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Sadatas remia Amerikos 
pi aną 

Svarbiausia greičiau atgauti nors dalį okupuotų žemių ir iš Kairo perkelti pabėgi" liūs 

BEIRUTAS. — Anksčiau, ne- greičiau atidaryti Sueso kanalą. Sadatas minėjo, kad jir prie-
gu Gromyko atvyko j Kairą, I Iš jo per metus tikisi gauti apie I šinasi kitų arabų norui visą Vid. 
prezidentas Sadatas pasistengė j 100 milijonų dolerių. Reikia tik I Rytų reikalą spręsti ne su Kis-
dar kartą pagirti Kissingerio j dar daugiau atgauti teritorijos singerio pagalba, bet Genevoje. 
planą Viduriniuose Rytuose tai-' anapus Sueso, kur galėtų su
ką pasiekti laipsniškai. Laikraš- i grįžti pabėgėliai. Keli šimtai be-
tininkams jis pasakė, kad pas-; namių egiptieč:ų daugiausia gy-
kutinieji Izraelio pasiūlymai vėl Į vena Kaire ir sudaro nemaža! riša visus tris frontus, iš kurių 
pasitraukti 31 mylią iš Sinajaus j vargo, 
pusiasalio turi būti rimtai svars
tomi, o jų atmetimas būtų nu-

Labiausiai j j spaudžia vykti ; 
Genevą Sirija, palestiniečiai ir 
Sovietų Sąjunga. Nebūtinai jis 

sikaltimas. 
CSevelando "Plain Dealer" ko

respondentui Sadatas minėjęs 
apie sunkią Egipto ekonominę 
padėtį. Pinigus suėda ginklų pir
kimas, o iš kitų arabų kraštų, 
turtingesnių, Egiptas negauna 
tiek, kiek reikėtų. Didelė viltis 

Gromyko: 
Brežnevas serga 
KAIRAS. — Kai j Egiptą at

vyko Gromyko ir susitiko su 
Sadatu, tai prezidentas jo tuoj 
paklausė: "Kaip laikosi jūsų 
draugas Brežnevas?" Tie, kurie 
buvo šalia jų, išgirdo atsakymą: 
•'Jis serga". 

Tos žinios Kremlius niekada 
nepatvirtino, ir tie žodžiai buvo 
iš pirmo oficialaus asmens. 

į Izraelis turėtų pasitraukti. Iš 
: Golan aukštumų ir nuo Jordano 
upės gali ir nesitraukti, tai ki
tų arabų reikalas, jis suintere
suotas, kad atgautų daugiau že
mių Egiptui, ir čia pasitiki tik 
Amerikos pastangomis. Labiau
siai nori, kad Izraelis grąžintų 
Mitla ir Giddi perėjimus Sina
juje ir Abu Rudeis naftos šal
tinius. 

Kokių nuolaidų jis padarys 
už tuos pasitraukimus? Pir
miausia pažada, kad pirmas ka- ANKARA. — Iš Turkijos o-
ro nepradės. Egipto karo mi- j ficialių šaltinių vakar buvo u-
nisterija jau pranešė ir apie ka-; žuominų, kad jie iš NATO ne-
riuomenės skaičiaus mažinimą j žada pasitraukti, bet Amerikai 

pašauktiesiems į kariuomenę Į bazes atsakys. Nuo šios dienos 
tam tikruose daliniuose tarnau- Turkija karinės pagalbos iš A-
ti bereikės 18 mėnesių, kai rei- į merikos jau negaus. Jų politika 

Kaunas šiandien. Laisvės aiėja. Apsilankę Lietuvoje pasakoja, kad miesto namai po karo dar neremontuoti 

Turkai iš NATO 
nepasitrauks 

Anwar Sadat kėjo anksčiau 24-

INDĖNAI KAPITULIAVO 
GRESHAM, Wisc. — Po 34 vo pažadą vėliau tartis dėl kitų 

dienų užėmimo, indėnai pasidavė 
tautinės gvardijos vyrams be 
pasipriešinimo. 39 indėnai buvo 

KATRAS. — Sovietų Gramy 
ko, atsilankęs Kaire, atrodo, su
tinka laukti kokių 10 metų, iki | suimti ir nugabenti į daboklę. 
Egiptas galės pradėti mokėti | B u v o *t 1 5 VY1 .̂ 15 moterų ir 
Maskvai skolas. Skolų jau da- i & paaugliai. Pasidavė tada, kai 
bar yra apie 4 bil. dolerių. Alexian Brothers labai palan-

_ __ . . . , , , . . kiomis sąlygomis pažadėjo in-
I Egipto uostus įplaukė laivas ,. i • ,. \ \ "~*ZZl • i i - T> *. -U-L idenams perleisti patalpas. su sovietų ginklais. Pastebėta, I r r 

Shavano apskrities valdžia in-kad buvo iškraunamos tik esa
mų gūnklų atsarginės dalys, bet 
jokių naujų ginklų. 

Nori išlaisvinti ir 
Rytprūsius 

CHDCAGA. — Vakar dienos 

dėnams kels bylą už ginkluotą 
veiksmą, kriminalinį įsiveržimą 
į svetimas patalpas, netvarkin
gus pasielgimus ir kitus prasi
žengimus. 

Susitarimas su vienuoliais bu
vo pasirašytas tarpininkaujant 
Marlon Brando. Brando ir dar 
šeši kiti tarpininkai buvo su in-

"Chicago Tribūne" įdėjo Micha-; dėnais iki jų pasidavimo. Jie 
ei Kilian kolumną. kurioje jis1: nebuvo suimti. Tarp tą tarpi-
sako, kad nori išlaisvinti Ryt
prūsius. Jis sako kilęs iš to kraš
to, o kadangi kitų tautiečių ne-
žinok jie sovietų išvaryti j Sibi
rą, tai pasiskelbia ir organizaci
jos vadu. Jeigu galėjo Arafatas 
Jungtinėse Tautose reikalauti 
savo tautiečiams valstybės, tai 
to paties turi teisės ir jis. Tik 
jis negalės mosikuoti šaunamuo
ju ginklu, nes tai neleidžia Ame
rikos įstatymai, bet jis pamė
gins užsidėti prosenelio Friedri-
cho su aštriu smaigaliu šalmą 
ir pabarškinti jo senu kardu. 

Viena. 

ninku buvo ir kurį laiką niekur 
nesirodęs pagarsėjęs savo radi
kalumu Milwaukees kunigas Ja
mes Groppi. 

Alexian Brothers indėnams 
namus pardavė už 1 dolerį ir ga-

Danijos karaliene 
lankysis Sovietijoj 

Maskva. — Tass pranešė, kad 
nuo gegužės 26 iki birželio 2 So
vietų Sąjungoj lankysis Danijos 
karalienė Margrethe su vyru 

Austrijos sostinėje i- princu Henrik. Juos pakvietė 

priedų. 1969 inžinieriai buvo ap
skaičiavę rūmų vertę 5-5 mil. 
dolerių, bet kai patalpos nebu
vo naudojamos, tai vienuoliai 
norėjo kam nors juos parduoti 
ir prašė tik 750,000 dol. 

Kiek toji okupacija kainavo 
Wisconsinui? Gubernatūrai 825 
tautinės gvardijos vyrams su
mobilizuoti ir Išlaikyti kainavo 
500.000 dolerių: Shavano ap
skričiai 300.000 dol. ir kitiems 
reikalams valstija išleido dar 
87.000 doL Taigi, beveik 900.000 
dolerių. Ankstesniam susišaudy
me nukentėjo tik du žmonės. 

Kipro atžvilgiu bus kietesnė 
Sąlygos, kurių reikalavo Kon

gresas iš turkų ir kurių jie ne
išpildė, susumuojamos taip: 
Turkija turėjo sumažinti savo 
karių skaičių Kipre mažiausiai 
dviem penktadaliais; turėjo leis
ti grįžti į savo okupuotą terito
riją graikams kipriečiams; iš 
Nicosijos tarptautinio aerodro
mo visai pasitraukti. Iki to laiko 
turkai tik vieną tūkstantį karių 
atitraukė iš bendro skaičiaus 
ten esamų 35.000 vyrų. 

VVASHINGTONAS. — Į Wa-
shingtoną atvyko Pakistano 
premjeras Ali Bhutto ir šian
dien konferuos su Fordu. Yra 
žinoma, kad prašys ginklų, ir 
Amerikai nebus labai patogu 

Thieu uždare 
5 laikraščius 

Saigonas. — Prezidento Thieu 
įsakymu uždaryti 5 laikraščiai ir 
suimta 15 laikraštininkų. Vy
riausybė tų laikraščių darbą (pa
vadino "komunitų pogrindžio 
kadrais". Laikraščiai buvo paskel
bę prieš Thieu nukreiptą '"poli
tinį kaltinimą". Anksčiau yra bu 
vę atsitikimų, kad vieno ar kito 
laikraščio laida būdavo konfis
kuojama, o uždarymas iškart 
penkių yra pirmas atsitikimas 
nuo Thieu atėjūno j valdžią. 

"Balandžiai" 
kariniam komitete 
Washingtonas. — Pentagone 

baiminamasi, kad B-l bombone
šio ir naujausio pavandeninio 
laivo Trident statyba gali labai 
susitrukdyti, kai i Senato karinių 
reikalų komitetą pateko trys nau 
ji demokratų nariai, vadinamieji 
"balandžiai" — Gary Hart (Co-
lo.), Petrick Leahy (Vermont) ir 
John CuK'er (Iowa). Jau praėju
siais metais, kai reikėjo skirti lė-

tuo reikalu kalbėti, kai nenori gų tiems ginklams, komitete pra 
sugadinti santykių su Indija. ėjo tik nedidelė dauguma. 

Maskva apie vokiečių 
ir kinų draugystę 

Kinija už Vokietijos sujungimą ir jos prarastų Rytų žemių susigrąžinimą 

Maskva. — Sovietų spaudoj '.pos reakcija liečia taip pat ir kari 

registruota 54,000 šunų. Vienas Aukščiausiosios tarybos prezidiu 
šuo tenka 29 vieniečiams. I mas. 

f* s m. -\ 
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apie "aršiausią Vakarų Vokieti
jos reakcijos atstovą" Straussą 
vis dar pilna straipsnių. Vėliau
sioj "Pravdos" laidoj skaitome: 

"Dvylika dienų Kinijoje pa
brėžtinai iškilmingai buvo prii
minėjamas opozicinės VFR so
cialinės krikščionių sąjungos pir
mininkas F,J. Strausas. Kaip pra
nešė Kinijos laikraščiai, Kinijos 
vadovai vedė su Štrausu "drau
giškas ir atviras derybas". Jj pri
ėmė Mao Tse-tungas, su juo susiti 
ko Valstybės tarybos premjeras 
C,\i En-lajus. Štrausui buvo orga
nizuota demonstratyvi kelionė 

nę sritį: revanšistas Štrausas kal
bėjosi Kinijos generaliniame šta
be abiejų šalių "gynybos ir sau
gumo" klausimais. 

'"Kaip praneša Štrausui artimi 
sluoksniai, per pokalbius Pekine 
Kinijos lyderiai ne kartą pareiš
kė, kad Sovietų Sąjunga tesiekia 
apdumti akis Rytuose, o savo ka
rines pajėgas telkia Europoje, 
kur ir ruošiasi smogti "pagrin-
din. smūgį", kad Europa yra "su
pervalstybių susirėmimo centras". 

"Skleisdami nuvalkiotą mitą 
apie Sovietų Sąjungos grėsmę" 
Europos šalims, Pekino lyderiai 

^Afe^i^-,^---: z&SgT-
"Aš matau, pone generole, kad mūsų valstybės simbolis pasikeitė. Vie 
toj ąeležinio kryžiaus pavirto Raudonuoju kryžium" 

' po rajonus Sovietų Sąjungos pasie i siekia apjuodinti Sovietų Sąjun-
I nyje. gos taikingą užsienio politiką, 

"Tai, kad taip nuoširdžiai bu'kliudyti toliau plėstis Sovietų 
vo sutiktas aršiausias Vakarų Vo'bendradarbiavimui su Vakarų 
kietijos reakcijos atstovas, tarp- Europos šalimis, taip pat skatin-

j tautinio įtempimo mažinimo ti ginklavimosi varžybas ir vie-
; priešas, rodo, jog Kinijos lyderiai nyti NATO pastangas prieš So-
| toliau eina atviro bendradarbia- vietų Sąjungą bei kitas socialisti-
vimo su reakcinėmis Vakarų jė- nes šalis, patys turėdami laisvas 
gomis keliu. Štrauso Vizitas bū- rankas ekspansionistiniams veiks 
dingas ir tuo, kad politinis Peki- mams Azijoje ir kituose pasau

lio rajonuose, {Londono "Daily Ebcprcse")' no vienijimasis su Vakaru, Euro-

"Pekino lyderiai ir Strausas, 
skatindami stiprinti ginklavimo
si varžybas, atvirai siekia sužlug 
dyti įtempimo mažinimo proce
są, o po to iškelti į darbotvarkę 
klausimą dėl Antrojo pasaulinio 
karo rezultatų peržiūrėjimo. Ir 
Pekino lyderiai, ir Štrausas, blo
gai maskuodamiesi, reikalauja, 
kad Vakarų Vokietija "pasi
glemžtų" Vokietijos Demokratinę 
Respubliką, kad būtų "grąžintos 
prarastos Rytų žemės". 

'"Strauso kelionė į Kiniją vėl 
parodė, kad Pekino veikėjai pasi
rengę bendradarbiauti antisovie-
tinhi, antisocialistiniu pagrindu 
su visais, kas nori sugrąžinti pa
saulyje "šaltojo karo" laikus, 
siekdami savo hegemonistinių, 
didžiavalstybinių tikslų. Štrausas 
savo ruožtu, pasinaudodamas vi
zitu į Kiniją, mėgino pademons
truoti neigiamą pažiūrą į dabar
tinės VFR vyriausybės "Rytų po
litiką", ty. į bendradarbiavimą 
su Sovietu Sąjunga ir kitomis so
cialistinėmis- šalimis," 

Sugriovė sukilėlių 
miestelius 

Addis Ababa. —Vyriausybės 
lėktuvai subombardavo Etiopijos į 
sukilėlių centrus, sugriovė du 
miestelius. Dar kitomis žiniomis, 
kariuomenė keliolika sukilėlių 
sušaudė, bet tas žinias kariniai 
sluoksniai neigia. 

Etiopijos sostinėje oficialiai pa 
tvirtinta, kad Asmaroje, turin
čiam 200,000 gyventojų, vyksta 
ar "vyko gatvių kovos. Apie nuos
tolius nepranešama, bet iš kitų į 
šaltinių žinomai, kad bent 400 
asmenų yra užmuštų. 

Vyriausybė nacionalizavo 72 
kompanijų turtą, o 29-se kitose 
įmonių veiklą smarkiai kontro
liuoja. Viena tų labiausiai palies 
tų kampanijų yra amerikiečių 
Mobil Oil Co. 

Tebepyksta prieš 
Percy 

Chicaga. — 10 čigakiškių žy
dų vadų savaitę laiko praleido 
Izraely, susitiko su ministeriu pir 
mininku Yitzak Rabinu ir pa
vargę po 22 valandų kelionės, 
buvo gerokai pikti ant senato
riaus Percy. Jie patys norėjo suži
noti visą teisybę, bet arabų kraš
tų lankyti jiems neteko, kaip tai 
padarė Percy, tai faktus surinko 
tik iš vieno šaltinio. "Kas pasi
darė senatoriui, kodėl jis pasikei
tė?", klausė Sol. Goldstein, Izra
eliui pinigų vajaus organizato
rius. "Percy visada buvo proizra-
elinis, jis turėtų žinoti, kad joks 
arabas nenori Izraelio valstybės, 
taikos ir kad jų vadai nėra nuo
saikūs". Kitas tų dešimties pri
dėjo: "Kai Percy lankėsi pas ara
bus, jam kažkas praplovė smege
nis". 

Kur dingo 
Patricia Hearst? 

Los Angeles. — Jau suėjo me
tai, kai buvo pagrobta, o paskui 
prisipažino perėjus pas teroristus, 
pasidariusi revoliucioniere mili
jonieriaus duktė ir paveldėtoja 
Patricia Hearst. Visos pastangos 
ją surasti ir suimti nuėjo niekais. 
FBI jau neturi supratimo, kur ji 
galėtų būti. 

Londonas. — TWA 747 lėk
tuvas pasiekė greičio rekordą, iš 
Los .Angeles į Londoną, su 196 ke 
leiviais ir 15 narių įgulos 5,458 
mylias nuskrido per 8 valandas 
ir 54 minutes. Senasis rekordas 
buvo 9 valandos ir 2 minutės. 

Gynybai 
92.8 bil. doL 

VVASHINGTONAS. — Prez. 
Fordo 1976 metų biudžete gyni
mo reikalams numatyta 92.3 
bil .dolerių, arba 8 bil. daugiau, 
nei šių metų. Pakėlimas praktiš
kai yra tik infliacijos susida
riusių skirtumų padengimas ir 
tai ne visas. Yra dar nesunaude-
tų sumų iš praėjusių metų biu
džeto ir kitų užsilikusių sumų, 
tai viską sudėjus, gynimo biu
džetas bus apie 104.7 bil. dol. 

1976 biudžete numatyta tie
sioginė pagalba bedarbiams 
sieks 18.8 bil. dolerių, šiais me
tais Fordas numato, kad bedar
bių bus 8.1 proc., o 1976 — 7-9 
procentų. 

Visi buvo už Levi 
Washingtonas. —Senato Tei

sinis komitetas mažiau nei per 
vieną minutę nutarė pasiūlyti 
patvirtinti Edvvardą Levi valsty
bės gynėju. Senato pilnatis pa
tvirtinimo klausimą balsuos 
šiandien. Komitete prieš jį ne
buvo nei vieno pasisakymo prieš 
ir nereikėjo nei balsuoti. 

Schmidt pas 
Giscard 

Paryžius. — Vakarų Vokieti
jos kancleris Helmut Schmidt at 
vyko į Paryžių ir dvi dienas kon
feruos su prezidentu Valery Gis
card d.Estaing, svarbiausia, ką 
daryti su Britanijos prašymu su
mažinti jos įnašą į Europos 
Bendrosios rinkos biudžetą. 

DAMASKAS. — Žiniomis iš 
diplomatinių šaltinių. Gromyko 
Airijoj išgirdo, jog Sovietų Są
junga be reikalo per daug kri
tiška ir nepalanki Egiptui ir 
savo politiką Kairo atžvilgiu 
turėtų pakeisti. 

MANILA. — Filipinai ruošia 
pasaulinį šachmatų čempionatą. 
Dabartiniam čempionui Eob Fi-
scheriui siūlo 5 miL dolerių, jei
gu jis loš su kandidatu į čempio
nus rusu Karpovu. Fischeris po 
ilgesnių svarstymų siūlomas są
lygas priėmė. 

Washingtonas. — Harris biu
ro žiniomis, prez. Fordo populia
rumas krito iki 36 proc. Į klausi
mą, "kaip jūs vertinate paskuti
niųjų dienų Fordo atliktus dar
bus?" 60 proc atsakė neigiamai, 
o keturi neturėjo savo nuomonės 

VVASHINGTONAS. — Atsto
vų rūmų "Ways and Means" 
komitetas numatė pasiūlyti 
Kongresui šių metų mokesčius 
sumažinti 8-4 bil. dolerių. Kiek 
pasiūlys grąžinti iš 1974 metų 
išskaitytų taksų, dar neapsi
sprendė. 

KALENDORIUS 
Vasario 5: Šv. Avitas, šv. A-

gota. Gaudvinas, Birutė. 
Vasario 6: šv. Teofilis, šv. 

Darata, Alkis, Živilė. 
Saulė teka 7:00, leidžias 5:10. 

ORAS 

Daugiausia apsiniaukę, šal-
| čiau, 50 proc. galimybė sniego, 
apie 30 laipsnių. 
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SKAUTVBES 
GLOBOJA CHICAGOS SKAVTBSBSEVC K\ RAMOVE 

Redaguoja ps. Irena R«-gienė, 2652 W. 63th St., Chieagu, lllinoi-s U0629 
Telefonas 476-7089 

BROLIAMS JUODVARNIAIS 
IŠSKRIDUS 

Prieš trejetą metų Chicagoje, 
Vidurio rajono vado v. s. Prano 
Nedo pastangomis, pritariant vie
tos skaučių-tų tuntų vadovybėms, 
buvo sudarytas skautų-čių an
samblio branduolis. Ansamblio 
tikslas — kasmet visuomenei 
skautiškomis pajėgomis parodyti 
lietuvio, jei galima skauto, auto
riaus sceninį veikalą, suteikiant 
galimybę jaunųjų brolių - sesių 
meniniams sugebėjimams pasi
reikšti, o tuo pačiu, ugdyti mei
lę lietuviškam žodžiui, dainai ir 
šokiui, scctažindinti su tautinėm 
tradicijom ir paskatinti lietuviš
kosios kultūros tęsimui. 

Po metų nuo šio vieneto įstei
gimo, buvo išeita i sceną su sėk
mingai atlikta s. Irenos Serelie-
nės scenai pritaikvta pasaka 
"Pupa". 
. šiais metais, sausio 19 ir 23 d., 

Chicagos visuomenė turėjo gali
mybės išvysti v. s. Sofijos Ky-
mantaitės-Čiurlionienės "Dvyli
ka brolių juodvarniais laksčiu
sių". Daug darbo įdėjo dabartinė 
ansamblio vadovybė — s. A. Mar-
tienė, v. s. J. Mikutaitienė, s. Ir. 
Šerelienė, s. A. Ramanauskienė, 
režisorė vyr. skautė 2ivilė Xum-

gaudaitė ir būrys gabių jaunųjų 
artistų, bei scenos ir apšvietimo 
tvarkytojų. Pirmasis spektaklis 
buvo labai pavykęs ir pilna salė 
žiūrovo; j | šiltai įvertino. Antra
sis spektaklis, dėl trūkumo pla
tesnės reklamos ir tą dieną vyku
sių įvairių kitų renginių, nesusi
laukė didesnio žiūrovų atsilanky
mo. Bet tai turėtų tik paskatinti 
ansamblio vadovybę ateityje ieš
koti naujų būdų žiūrovams su
kviesti. 

Vaidinimas buvo pavykęs ir 
pateisino visų darbuotojų pa
stangas. Pasigėrėtina, kad kun. 
A. Kezio daromos pastangos 
užfiksuoti šį jaunimo ir jo vado
vų darbą filme, tuo būdu suda
rant galimybę vaidinimą pama
tyti ir kitų vietovių scenos ir fil
mo mėgėjams. 

SKAUTLYTNTCA1 ŠALPOS 
TALKOJE 

i 
Per eilę metų pavieniai Chi 

cagos skautai-tės, skautininkai-1 
kės pakviesti dalyvauja BALFo 
aukų rinkimo vajuose aplanky
dami aukotojų namus. Dalis Į 
skautininku-kių yia.. ir nuoiati- j 
niai aktyvūs šios dideh: vaidme- ! 
nį Šalpos darbe atliekančios or
ganizacijos nariai , net skyrių d i 
rektoriai. Praeitą sekmaa>_-.ra 
įvykusiame Chicagos BALFo sky
riaus vajaus užbaigime dalyvavo! 
šie veiklūs broliai-sesės: Cicero 
skyriui sumaniai vadovaujanti j 
buvusi ilgametė Seserijos vyriau
sia skautininke v. s. O n a Zails-
kienė, LSS Tarybos narys v. s-
kun. Ansas Trakis, s. Vytautas 
Kasniūnas, s. Ir . Regienė, s. Valė 
Kliknienė, s. Kaunas, s. Pr. Za-
ilskas, Vytautas Lapenas ir k t 
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Scena .š C icagos skautų-čių ansamblio pastatymo 'Dvylika karolių 
juodvarniais laksčiusių". Nuotr. Ramunės Martytės 

Chicago, Cook, m. 
Kanadoje 
Kitur 
Užsienyje 
Savaitimfl 

$25.00 $15.00 $10.00 $5.50 
25.00 15.00 10.00 5.50 
23.00 13.00 9.00 4.50 
26.00 16.00 10.50 6\50 
16.00 8.50 — -

BUDŽIU KAND. SUEIGOS 

Lituarricos tunto j . budžių 
kandidatų sueigos vyksta kiek
vieną sekmadienį, 10 vai. ryto 

j Jaunimo centre. Visi kandidatai 
privalo jose dalyvauti. 

K E R N A V I E C n ; DĖMESIUI! 

St., Philadelphia, Pa. 19130. 
Nevv Jersey "Šarūno" mišri 

\! d-vė. Draugininkas — s. Kazys 
Matonis, 2 Jackson Circle. 
Ocean, N. J. 07712. 

Broktono DLK Vytauto d-vė. 
Draugininkas — s.v.v.sl. Jonas 
Bielkevičius, 276 Court St.. 
Brockton, Mass. 

Bridgeporto Skautų Skiltis. 
Skiltininkas — ps . Sigitas Liau-
kus, 21 Brownson Dr., Hunting-
ton, Conn. 06484. 

Sekmadieni, vasario mėn. 9 d., 
10 v. ryto įvyks Kernavės t un to 
sueiga su šv. Mišiomis skirta 16-
tajai Vasario paminėti. Renkamės 
9:45 Jaunimo centre pilnoje i r , p ų M a r i ų „ v i e t i n i n k i j a . Vietiniu 

j tvarkingoje uniformoje: austi d i r - h k a g _ R u d ^ A r i m a n t a s ^ 

JAV Ramiojo Vandenyno 
Rajonas 

Los Angeles "Kalniškių" 
Tuntas. Tuntininkas — s. Remi
gijus Vizgirda. 9538 Bradvvell 
Ave., Santa Fe Springs. Calif. 
90670. 

Los Angeles j ū r ų skautų "Kur 

Ansamblio vadovybė jau s a d a - | z a i , z*™ Juodi arba rudi batai , mlmtas A ^ 3 0 6 2 2 n d Stree, 
rinėja planus kitų metų platesnio tamsiai mėlynos kojines iki kelių 
masto sceniniam pasta tymui I i r v i*i ženklai. Dalyvavimas v i -
Linkime sėkmės. O vietos s k a u t ų . ^ ^ ^ būt inas! Taip pat kvie&a-
vadovybei ir broliams sesėms lin- j me tėvelius ir tunto bičiulius pa-
kime labiau susidomėti ir i s i j u n g - ! s i < l a n n t i šios svarbios šventės 
ti į šio vertingo vieneto darbą! mintimis ir nuotaikomis. 
ir labai 
pagalbą. 

reikalingą visokeriopą | 

KAZIUKO MUGE SPARČIAI 
ARTĖJA 

Chicagos skautai ir skautės 
sparčiai ruošiasi šių metų artė
jančiai Kaziuko mugei. Pasiruo
šimo darbai vyksta visų keturių "į' ~-^«y* 
tuntų "dirbtuvėse" ir atskirų. ig ,̂ 
skautų-čių namuose. Gaminama \\---C, 
daug įdomių ir meniškai vertin
gų lietuviškos tautodailės darbe
lių. 

Siu metų raugė įvyks sekmadie
nį, kovo 2 d., Jaunimo Centre. 
Mugės komendanto pareigas su
tiko atlikti šiame darbe patyręs 
vadovas, j . s. Jonas Jovarąuska s. 
Mugės atidarymas įvyks 10 vai. • 
ryto. Atidarymo iškilmes šiemet 
eilės tvarka praves '"Nerijos" jū
rų skaučių tuntas. 

LANKĖSI VYRIAUSIA 
SKAUTININKE 

! "Pilėnų" tunto štabo narys Vladas 
Praėjusį savaitgalį Chicagoje'. gnio'.is, nuoširdus Clevelando skau-

lankėsi LS Seserijos Vyriausia I tų-čių rėmėjas. Jis kasmet paauko-
iSkautininkė v. s. Lilė Milukienė. • *į nemažas pinigines sumas, kad 
Reikalu daug, o laiko mažai, to-! ™**Tytų . galimybes jauniesiems 

, . , , i broliams ir sesėms smagiai i r nau-
del platesnio pabendravimo ą* Į ctagal iškylauti 
vietos sesėmis nebuvo galimybės' 
tcp.-.-endinti. Vyriausioji skauti
ninke šiuo atveju buvo atvykusi į 

irbiems Seserijos reikalams ap- Į 
tart i su Seserijos vadijos narėmis 
Cr..\.agoje. Turėta keli darbo po
sėdžiai su vietos skaučių tunti-
cunkėmis ir Seserijos vadijos narė
mis. Trumpai buvo apsilankiusi 
ir sekmadienį Jaunimo centre 
vykusioje Kernavės skaučių tun
to metinėje paukštyčių šventėje. 

SESERIJOS OADOVU 
YPATINGAM DĖMESIUI 

LS Seserijos uniformine me-
Žftiaga besirūpinanti v. s. Regi
na Kučienė praneša, kad preky-
! » s fmonėje laikoma skau
čių uniforminė medžiaga, jei ji 
nebus artimu laiku atsiimta, bus 
a*;du>">»a išpardavimui. Stengian
tis to išvengti ir tuo pačiu pra
rasti tolimesnę reikiamos medžia
gos užsakymo galimybe, visi Se
serijos vienetai yra raginami iki 
vasario 20 d užsisakyti bent po 
rietimą (25 vardus) medžiagos. 
Sesfc, nedelsdamos kreipkitės 
šiuo reikalu į s. R. Kučiene 8626 
S. Mozart, Chicago, lik 60652. 
Te!. Si2-778-0353. Reikalas sku
bus — nedelsjuatte. 

Kernavės Tunto Tunt in inkė 

N A U J O S SESERIJOS 
VADOVES 

Aušros Vartų tuntas, Čikaga 
ps. fil. Irena Žukauskienė 
7206 So. Califomia 
Chicago, IL, 60629 

j Kernavės tuntas , Čikaga 
! ps. Ritonė Rudaitienė 
j 5620 Wes t lOOth St. 
i Oak Lavvn, I L 

i St. Cather ines vietininkiia 
i ps. t. n. Nijolė Gverzdytė 
i 8 C a r i n e St. 
St. Cather ines . OnL 

j C a n a d a 
• Širvintos t u n t a s , Hamiltonas 
ps. Aldona Baltakienė 
121 Rurris St. 

į S. Harrrilton, Ont . 
I C a n a d a 

Šatr i jos t u n t a s Hartfordas 
{ps. Audronė Pakštienė 

11 So. Ridge Road 
Nian t ic . C T 06357 

LSB VIENETŲ VRD0VRI 

Daugel io pageidavimu, skelbia 
m e L S B vadovus ir jų adresus: 

JAV Atlanto rajonas 

Bostono "Žalgirio" Tuntas . 
Tun t in inkas — v. si . V. Šnipas, 
144 Pond St . , Westwood, Mass. 
02090. 

Bostono "Grandies" pirminin
k a s — V y t a u t a s Eikinas, 1 
F a w n Circle, Randolph, Mass. 

gus atsilankvti į vilkiuku metinę į 02368. 
šventę, š. m. vasario 9 d. N e w Y o r k o "Tauro" Tuntas . 

Tun t in inkas — s.v.v.sL J o n a s 
Sueiga vyks Jaunimo centro i 

apatinėje salėje. Pradžia 9:30 vai. 

Santa Monica, Calif. 90402 

JAV Vidurio Rajonas 
Čikagos Lituanicos" Tuntas. 

Nuotr. Vlado Bacevičiaus 

VILKIUKAI KVIEČIA 

Chicagos "Lituanicos" tunto," 
vilkiukai ir jų vadovai kviečia vi-Į 
sus brolius — seses, skautinin-
kus-kes. tėvelius, gimines ir drau-

ryto. Sueiga bus pradėta šv. Mi
šiomis. Po pamaldų — iškilmin
ga sueiga ir smagus laužas. 

Vilkiukai renkasi 9:20 vai . ry
to. Dėvime tvarkingas unifor
mas ir nesi vėl uoj a m e 

Visi kviečiami! 

SKAUTI\TXKU-KIU 
RAMOVĖS SUEIGA 

Visi Chicagoje ir apylinkėse 
gyveną skautininkai-kės, yra ma
loniai kviečiami sekmadienį, va
sario 9 d., 12 vai. ryto, dalyvauti 
skautininkų-kių Ramovės sueigo
je. \ u m a t y t a įdomi programa, 
po kurios turėsime progos malo
niai pabendrauti su ilgesnį laiką 
nematytais broliais ir sesėmis. 
Dalyvaukime visi! 

1 Vilgalys, 36 Hicks Lane, Grea t 
Neck, N . Y. 11024. 

YVorcesterio "Nevėžio" Tun
t a s . Tunt in inkas — s. Rimas J a 
kubauskas , 14 Nancy Drive, Au-
burn , Mass. O150I. 

W a t e r b u r i o "Panerių" Vieti
ninki ja . Viet ininkas ps. Marty
nas Cerkus, 78 Woodbine St., 
Naugatuck , Conn. 06770. 

Ha r t fo rdo "Tėviškės" Vieti
ninki ja . Vietininkas — s.v.v.sl. 
Vyten i s Nenor tas , 38 Webstrr 
Hill Blvd., W . Hartford. Conn. 
06107. 

Roches te r io "Dainavos" Vieti
ninkija . Vietininkas — s. S tasys 
I lgūnas, 40 Martinot Ave.. Ro-
chester , N. Y. 14609. 

Phitedelphijos Juozo Lukšos j 
d-vfc. Draugininkas — ps. Gedi-j 
minas Dragūnas, 6826 N. 10tfa| 

Tuntininkas— j . ps. L. Kupcike-
vičius. 6935 S. Maplevvood, Chi
cago, UI. 60629. 

Clevelando "Pilėnų" Tuntas. 
Tuntininkas — ps. Vytautas 
Staškus. 110 E a s t 226th St.. 
Euclid, Ohio 44123. 

Clevelando Skautininkų Ro-
movė. Seniūnas — v. s. P ranas 
Karalius, 3406 Beechvvood Ave., 
Cleveland Hts. Ohio 44118. 

Detroito "Baltijos" Tuntas. 
Tuntininkas — s. Leopoldas Hei-
ningas. 6331 Abington Rd., Det-
roit, Mich. 08228 

Clevelando jū rų skautų "Klai
pėdos" Vietininkija. Vietininkas 
— j . s. Dzinaras Kizys, 180021 
Hiller Ave.. Cleveland, Ohio 
44119. 

Omahos "Vinco Kudirkos" 
Vietininkija. Vietininkas — ps. 
Jonas Šarka. 5048 So. 39th Ave., 
Omaha, Neb. 68107. 

Dragunevičius, 272 Southerest 
Dr., Lonc. n. Ont., Canada. 

Vokietijos Rajonas 
Vasario 16-os gimnazijos 

"Aušros" Tuntas. Tuntininkas 
— ps. Petras Veršelis, 684 Huet-
tenfeld - Lampertheim. Litaui-
sches Gymnasium, Wes t Germa
ny. M 

Anglijos Rajonas 
Anglijos Vietininkija. Vietinin 

k a s — ps. Algis Gerdiiūnas, 97 
Upper Clough Linthvvaite. Hup-
persfield HD7-5PG. England. 

Australijos Rajonas 
Sidnėjaus "Aušros" Tuntas, 

Tuntininkas — ps. Balys Bar-
kus , 80 Links Ave., Concord, 
N.S.W. Australia 

Melbourno "Džiugo" Tuntas. 
Tuntininkas — s.v.v.sl. Narcizas 
Ramanauskas, 5 Middlefield d-' 
vė, Blackburn, Vic. 3130. 

Adelaidės "Vilniaus" Tuntas. 
Tuntininkas ps. Vacys Ilgūnas, 
16 Douglas S t Parkside, SA 
5063 Australia. 

Geelongo "Šatr i jos" Tuntas. 
Tuntininkas — s. Algirdas Kar
pavičius. 106 Thompson St., 
N th . Geelong. Vic. 3215, Austra
lia. 

Brisbanės "Ventos" Vietinin
kija. Vietininkė — ps . R. Plat-
kauskienė, 166 Brisbane S t . Bu-
limba, Qld. 4171. Austral ia. 

Pietų Amerikos Rajonas 

San Paulo Skautų-čių d-vė. 
Draugininkas — s. v. kun. Her
manas Šulcas, Caixa Postai 
4118, Sao Paulo, SP Brasil . 

Buenos Aires Skautų-čių d-
vė. Draugininke — Marytė Barz 
džiūtė. Pje Igualdad 1260. Bue
nos Aires, Argentina. 

Maccacay mieste skautų-čių 
d-vė. ps. . Venckus, C E L De Ve-
necuela, Maracay Aptd. 4647, 
Aragua, Venezuela. 

• Redakcija straipsnius taiso savo 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo, juos grąžina tik iš anks
to susitarus. Redakcija už skelbi
mų turinį neatsako. Skelbimų kai
nos prisiunčiamos gavus prašymą. 

• Redakcija dirba kasdien 
nuo 8:30 iki 4:30, šeštadie
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

E This oublication fe avauable in microfum from: E 
| X£ROX UNIVERSITY ROCROFILMS | 
i 300 Nortb Zeeb Road — Ano Arbor, Mich. 48108 E 
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TeL P R 8-3329 
DR. ANNA BALIUHAS 

AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

2858 West 6Srd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Aik.uaenja ir oioteru U&ot, 
Ginekologtoė ChirurįrtJa 

6449 So . PulasU Road (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 
8007 W. 83 PL, Justice, UL 599-0500. 

Priima lig-oniua pagal susitarimą.. 
Jei neatsiliepia, skaroDiati 374-^012 

DR. V L BLAŽYS 
P L A U Č I Ų IR V I D A U S LIGOS 

2801 West «Srd Streec 
Karapaa 62-čios ir Califomia 

Vai.: pirmad.. antrad, ir ketvirtad. 
6 iki 7:S0 vai. vake-ro. 

Seštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Pagal susitarima-

Ottjio telef. 476-4042 
Bezid. teL VVAlbrook 5-3048 

TeL ofiso HE 44849, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS B CHIRURGAS 
2434 West 71st S t ree t 

Vai. pirm., ketv. i iki 7 popiet, 
antrad., penkt. 1-5, treč. ir 6e6t. tik 
silsi tarus. 

TeL ofiso i r boto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So . 50th A venne, Cicero 

Kasdien 1-8 vai. Ir 6-8 vai. vak. 
Išskyras trečiadienius. 

fleitadieulai* 12 iki « vai. popiet 

TeL REliaiiee 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

S925 YVest 59t3t Street 
VaL: pirruad., antrad., ketvirtad. tr 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 6-8 
vai. vak. fre&tad. 12-2 vai. p. p., 
trečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGC 
KfDIKIT: IR VAIKC U G T 

SPFXIAIilST« 
MEDICAL BCTLDDiG 

7156 Soath \Vestern Avenne 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai. ryto 
iki 1 vai. popiet 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rezid. telef. 23»-2»l» 

Dr. A n t Rudoko kabinetą peremS 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st S t ree t 
TEL. GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. Ir 
ketv. 1—4 ir 7—»; antrad. ir penk
tad. 10—4. seStad. 10—S vai. 

Kanados Rajonas a Valencijos mieste skautų-čių 
d-ve: Draugininke ps. Aurelija 

Toronto "Rambyno" Tuntas. ž a l n i e r i ū i i a i t ė , Urb. Los Sauces 
Tuntininkas — v. si. Vytautas C a l l e 1 3 4 N r 9 7 _ m Valencia, 

t r : n ! 
Venezuela. Turūta. 203 Pyn tz Ave., Villow-

dale — Toronto, Canada. 
Montrealio "Geležinio Vilko" 

Tuntas. Tuntininkas — ps. Ro
mas Verbyla, 5974 Turene St., 
Montreal 431, Que.. 

Hamiltono "Nemuno" Tuntas. 
Tuntininkas — v. si. Arūnas 
Stosius. R. R. 1, Dundas, Ont.. 
Canada. 

Niagaros "Žalgirio" Vietinin
kija. Vietininkas — s.v.v.sl. Ed
vardas Gudaitis. 373 Thorold 
Rd. West Welland, Ont.. Cana
da. 

Londono 'S. Daukanto" Vieti
ninkija. Vietininkas — ps . A. 

Venecuelos Vietininkija ir 
skautų-čių d-vė Caracas : Vieti
ninkas — ps. Juozas Menkeliū-
nas , Bello Campo Ave. Prine Ed. 
San Luis Apt 129, Caracas 105, 
Venezuela. 

Vasario 9 i , 11 vai. ryto, 
Jaunimo centro Čiurlionio gale
rijoje įvyks Aušros Vartų Tun
to Paukštyčių šventė. Paukšty
tės renkasi vestibiulyje 10:45 
vai. ryto. pilna uniforma. Kvie
čiame tėvelius dalyvauti, (pr.) 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
324« SO. HALSTED STREET TEL. — CA 5-7252 

RADTJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS APARATŲ. 

Ofs. t e l . 735-4477 Rez. P R 8-6960 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
Specialybė — Nervą h-

Emocines l i g o s 
CRAWFORD MEDICAL BUILDING 

8449 So. Pnlaski Road 
Valandos pagal ausitarima 

Rerid. teL — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA I R MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGHA 
6182 So., Kedzie Ave^ W A 5-2670 
Valandom patml susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti: MI 2-0001. 

Ofiso HE 4.1818. Rez. PR 6-ttOl 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
245* West 71st Street 

(71-o- ir Campbell Are., kasnpms) 
Vąt: pirmad., antiad., ketv. Ir p«nkt. 

Nuo 3 iki 7 vai. p. p. 
Tik susitarus 

TeL — B E 3-5893 
DR. A. B. GLEVECKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė Akių Ligos 

3907 West 103rd St ree t 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso telef. PR 8-2220 
DR. JANINA JAKŠEVI6IUS 

J O K š A 
V A I K Ų L I G O S 
2656 W«r t 63rd Street 

Pirmad., antrad.. ketvirtad. ir penkt. 
nuo 1J Iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 
vaL vak., Sefttad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. P O 7-6000 Re*. GA 3-7278 
DR. A. JENKMS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3«44 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą. 

TeL — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

AKIŲ LIGOS — CHIRURGIJA 
ofkM.1: 

111 N. WABASH AVE. 
4200 X. CEVTRAL AVR. 
Valandos pasai siisita.rlmą 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba HetuviSkai) 

2628 W. 71s t S t — TeL 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akintas" tr 

"contact lenses". 
VaL pagal susitarimą. lidaryt» treA. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLCS LR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

VaL antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ke tv . nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. UU545 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

k'IMIMI!ll>l|!ll!MUfllinillllllllllliniinilllHllinUI1linillHIIIIHIIIIIIIH!ll1IIM1!?!l1ll|f£ 

Į VValfon's Kilimų Didžiulio Atidarymo proga, | 
i sutaupysit nuo $2.00 - $6.00 už kvadr. yardą \ 

DR. K. A. Y. JUČAS 
TeL 763-3310 — 489-4441 

Or>Oš= MGO.J — <~HIP.''ROIJA 
Ofisai 

2403 W. \OP.TH AVK. 
SS21 S. Mn.WATTvKF: AVE. 

Valando* pairai mimtarlma 

,1> *:-i 

polkin kilimu, (skai tant padėklą Ir )dėjimą. 
DAR GAUSITE 1 0 % \XT)L«AIDA PARODĘ 

AĮ SKELBIMĄ. 
P&Hinaadoldte Sta proga Ir apsilankykite :" 

miJRų pardnotnvėje. Vytantaa Molioli* Jmn* I 
mielai patarnaiM Ir p a t a r s kokie kilimai &. 
t iks ilasq bntnL <,'« «^ imiM """$ ± 
VALANDOS: Tirm. Iki Ponkt. 9:S0 iki 9:00. ^ j ^ J h j ^ J i j j ^ -jM i 

5eSt 9:30 iki 6:30 PB-. Sekro. \% v d. Iki 5 v r "jM S 

Vytautas MalioUa, | 
W A L T O M C A R P E T S 
5901 \V. 95th S t , Oak I ^ m , Illinois 

T E L . — 636-2700 
IIIUIUIIUIII 

vedėjaa f 
jifBtuntnfftfntftftiiDfM? 

Visi telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Conrt, Cicero 
V»l. kaadion 10-12 Ir 4-7. Trečiad Ir 
*eeta<l. tik susitarus. 

OR. TERESE KAZLAUSKAS 
VAIKŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

1733 W. 143 Street 
Orland Park, m. M4C2 

Valandos pagal •usitarimą 
I A M M B 7 
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Draudimas įvežti, cenzūra. 

KNYGŲ NAIKINIMAS 
Spaudos ir knygų draudimas naikinimą Rygoje. Laikrašt is 

mūsų amžiuje, bolševikišku ter- nurodo, kad iš Vakarų kraštų į 
minu tariant , y ra "atgyvena". Latviją siunčiamos latviškos 
Tik atsilikusieji i r diktatūriniai knygos tik labai retai (per apsi-
kraštai yra įsivedę pastovią cen- rikimą) pasiekia adresatą — jos 
zūros instituciją, dažniausiai dingsta be žinios. Jei siuntėjas 
kaip laikinę pribmonę. šiaip jau buvo knygas apdraudęs ir tei-
Vakarų pasaulyje įvairiomis kai- raujasi apie jų likimą, jam ne-
bomis rašytos knygos neturi su- atsakoma a r atsakoma, kad 

LŪŽIAI UŽSIENIO POLITIKOJE 
JAV nepajėgia išspręsti svarbiausių klausimų 

varžymų. Autorių raštai verčia
mi iš vienos kalbos į kitą. spaus
dinami ir platinami. Ar knyga 
skai tyt ina ar ne, a r ji gera a r 
bloga, nustato ne valstybė, bet 
patys skaitytojai, kurie, knygą 
pirkdami ar jos nepirkdami, y ra 
tikrieji knygos leidėjai. 

Rusijoje niekada nebuvo spau
dos laisvės nuo pirmųjų knygų 
atsiradimo metų. š ia proga ir 
mes prisimename 1865 — 1904 
m. rusų valdomoje Lietuvoje 
veikusį lietuviškų raš tų spaus
dinimo draudimą, kurio 70 metų 

knygos konfiskuotos. 
* 

Tos pačios "Latvijos" žinio
mis Švedijoje ir Vakarų Vokie
tijoje veikiančios latvių organi
zacijos t a m t ikru keliu gavo 
iš okupuotos Latvijos rusų kal
ba rašy tus ak tus apie ten nu
siųstų knygų naikinimą. Viena
me ak te pažymėta, kad sunai
kinta 16 siuntinių. Ki tas aktas , 
Nr. 8, pas i rašytas Sovietų Lat
vijos Glavlito pirmininko A. An-
cevičiaus. Yra ir redaktor iaus 

Washingtonas tebeneša sun
kią praėjusio karo palikimo naš
tą. Atskirų tautų ir net Europos 
žemyno padalinimas paliko ne
užgydomas politines žaizdas. Tau
tų apsisprendimas buvo 

GEDIMINAS GALVA 

da spaudoje ir net keistokas No
belio premijos suteikimas ry
šium su Vietnamo taikos sutar-

pažeis-Į timi, pasirašyta 1973.1.27, tarna-
tas. Lengvu rankos mostu leido; vo vienam tikslui — jį padaryti 
Sovietams užimti jiems nepri-1 nepakeičiamu užsienio politiko-

Ckiniai klausimai 

LIETUVOS VYČIAI PRIEŠ 60 MEŲ 
Chicagos vyčių veikla 1915 metais 

LEONARDAS SIMUTIS 

Stebėdamas Lietuvos vyčių ktorSkoji kuopa 
veiklą Chicagoj, panūdau šį tą 

V. Žile. o ta ip pat ir specialaus 
panaikinimo ; sukaktį mes pernai ^ ^ m ^SUUto V. I. B o g o 
metais kukliai paminėjome. 

Bet ir XIX - X X amžių są
vartoje Vakarų pasaulyje jau 
buvo spaudos laisvė. Nebuvo 
jos t ik Rusijoje. J i ir lietuviams, 
panaikinusi spausdinimo loty-

lonov parašai . Akto surašymo 
data — 1974.LX.3. Vieta — Ry-

Išeiviai latviai — veiklūs žmo
nės. J ie rusiško originalo akto 

. . kopiją d rauge su vertimais an-
mskomis raidėmis, paliko gnez- ^ ^ p n m c Ū 2 U k a J W i s p a _ 
tą cenzūrą. 

Vis dėlto carinės Rusijos lai-
siuntė Europos saugumo ir ben
dradarbiavimo konferencijos 

kais rusų valdomoje Lietuvoje Qenevoje d e l e g a t a m s . ^ p r o g a , 
galėjo pasirodyti šiokios tokios 
lietuviškos a r religinės knyg03 
lietuvių kalba. 

klausančius kraštus ir pajungti 
jų tautas. Tai įvyko F. D. Roose-
velto paskutiniais valdvmo me
tais, kai jis buvo jau visokerio
pai palūžęs. 

Per tris dešimtis metų Wash-
ingtonas pergyveno prieštara u-
jan&'us užsienio politikos tarps
nius. Aštrūs nesutarimai dėl Eu
ropos ir kitais klausimais pa
stūmėjo į šaltąjį karą su Sovie
tais. Jo metu įvyko du karai — 
Korėjoje ir Vietname, bet nepa
jėgė pakeisti politinio žemėlapio. 

Taikos sambūvio užuomazga 

Pačiame Amerikos stiprybės 
tarpsnyje užsimota Sovietų verž
ia sulaikyti, sudarytos karinės są
jungos, kurios greitai sunyko ir 
teliko jų vardas. Tai buvo bergž
džios pastangos, kurių, beprasmiš
kumas paryškėjo Vietnamo karo 
metu. 

je. Jau spėta jį sugretinti su 
Metternichu. kuris sustiprino val
dovų priespaudą Europoje. 

Šiuo metu, septintaisiais H. 

Į Vietnamo karą JAV lengvai 
įsijungė, bet jos paaukojusios 

Pietų Vietnamas yra nuvargin
tas, nusiaubtas ir būtinas dides
nės karinės paramos atsispirti 
Šiaurės Vietnamui. Jei Kambodi-
ja ir Pietų Vietnamas laiku ne
sulauks JAV karinės paramos, 
abu kraštai gali patekti į komu
nistų rankas. 

Artimųjų Rytų padėtis ypač 
pavojinga. Šiuo metu tebekalba-

Pirmoji Lietuvos vyčių kuopa 
Užsienio politikos stiprybe pri-; parašyt, .s savo ats.rrunimų apie feuv<) a J 9 M ^ D i < ? v o A 

klauso nuo gyventojų sutarimo, & * jaummo^organ.acijos dar- ^ ^ ^ J } suorganiza-
apsiginklavimo ir ypač valstybės į bus pnes s e s i a ^ m : metų, ^ / A l e k s a n d r a s A l e k s i s , š i o j 
ūkinio pajėgumo. Šiuo metu, kai j! būtent 191D metais. Pažvelgti i vargoninin-
federalinė valdžia maldauja gy- juos mane Pas.<atmo sausio 9 i . { ^ ™ ^ ^ ^ ^ £ 
ventojus veržti diržus, kai mik-. Chicagos vyčių rengiamas ban- ^ ^ ^ d a 
jonai skurstančio senimo varom: ketas, pavadintas Lietuvos pnsi-; d ė j o k u n F a b i j o n a s Kemėšis, 
dar į didesnį skurdą, nes jų men- minimais. Š.ame p r a s m i n g a m e ; ^ , r e d a k t o r i k u r i s k u n . 
ka socialinė parama yra infha- • pobūvyje .r̂  siuos. žodžius. rasan- „ £ * Krus'ui pagelbėjo pasto-
cijos apkarpoma, sunku itikmti tis žada dalyv-auf .r pasidžiaugti , r a c d ^ ^ h g . 
kongresą skirti milžiniškas su-! tuo, kad Chicagos ir apylinkių | ~ ^ \ . ^ į ^ . , 

į vyčiai po 60 m. tebėra gyvi ir 
'veiklūs ir tebesirūpina vykdyti , ». . . . . j ; i kuopa, nes priklausė jai, be jau tuos pačius organizacijos idealus • . . . v 

Račkus, 
dailininkas 

Izidorius liekis, Stasys Šimulis, 
Chicagos, kaip ir kitų vietovių, I Matas Zizas ir kiti, kurie vėliau 

vyčių gyvenime ir veikloje 1915 j pasižymėjo savo veikla ne tik vy-
metai buvo pažymėtinai svarbūs.! čiuose. bet ir visoj mūsų vienuo-
Jie nulėmė organizacijai ateitį menėj ir visoj tautoj 

augo i gausiausią kuopą visoj or-Kissingerio JAV užsienio politi-Imas užsienio politikai remti. 
kos rikiavimo metas , sulaukė j Karinė parama Čilei, Pietų Ko-
naujų smūgių, Kurie nupūtė jo r ė j a i a r T u r k i j a i s u s i e t a su tam 
ankstesnius laimėjimus". Pietų t i k r o m i s sąlygomis ar net laiki-
Vietname tebevyksta žiaurus ka- n a i n u t r a u k t a Kambodijai i r .dirbt i ir gyventi tautai ir Bazny-K J j K m š a s _ 
ras. Jo apimtis didėja ir r e i k a - , P i e t ų Vietnamui 522 mil. dol. : 

lauja v>s didesnes JAV paramos. k a r i n ė ama ^ l ė nepasiten-

, , . i ganizacijoj. Ją vadinu 

us į j mmetojų organizatorių, bei tikslus, kūne buvo ir tebėra n , . »i 1 ,. , . . . . . . D . '.Pakštas. Aleksandras 

istoriška 

ciai. 

kinimą kongrese. Prezidentas 
graudeno kongresą, kad ši papil
domoji suma yra būtina ne tik 
minėtiems kraštams, bet ir jų 
saugumui stiprinti. 

Net ir Izraeilis, anksčiau gavęs 
per metus kelis bilijonus dolerių 
ginklams pirkti, vargu gaus 2,1 
bil. dol. 1976 m. biudžete, nors 
jis sugeba organizuoti didelį 

ne vieneriems metams, bet de
šimtmečiams. Tais metais orga-
nizacijon jau buvo sutelkta dau-

Šioj kuopoj gimė Vyčių him
nas (žodžiai poeto M. Gustaičio, 
tuomet gyvenusio Dievo Apvaiz-

giau kaip 3.000 idealaus lietuvių dos klebonijoj ir priklausiusio 

ma apie taiką, bet sparčiai ruo- j spaudimą Washingtone reika-
šiamasi karui, kuris gali dar la- j lams patvarkyti. Kai kurie sena-
biau sustiprinti pasaulyje ūki-1 toriai jau atvirai Izraeliui pata-
nius negalavimus ir politinį pa-1 Tia savistoviai savo politiką tvar-
krikimą. Washingtonas tikėjosi k * * nes kartą net ir jam gali J I ų , 

jaunimo. Jis veikė keliose dešim
tyse kuopų ir skyrių. Daugiausia 
kuopų sukurta Chicagoj ir dau
giausia narių joms priklausė. T o 
dėl ir veikla čia buvo gyvesnė ir 
platesnė, negu bet kur kitur. Ki
tų miestų vyčiai pradėjo žiūrėti į 

rašoma, kad vakaruose žinoma 
apie aštuonis knygų sunaikini- s u viršum karo lauke nepasiekė 
mo atvejus vien tiktai Rygoje.; užsimoto tikslo. Šiaurės Vietna

mas, gavęs kom. Kinijos ir So
vietų paramą, nežiūrint ameri
kiečių nepaprasto orinio puoli
mo, ne tik atsispyrė, bet ir patys 

Mes tuo t a rpu neturime iš o- j puolė. Washingtonas nusprendė 
kupuotosios Lietuvos gavę tokių j iš Vietnamo kariuomenę atšauk -
ar panašių knygų naikinimo ak- j ti. Šis polėkis vertė tartis su kom. 
tų, bet gerai žinome, kad Krem- į Kinija, Sovietais ir pamažu trauk 
liaus emisarai Lietuvai ir jų pa- tis iš Azijos žemyno. Tokia buvo 
kalikai lietuviškas knygas nai- taikos sambūvio užuomazga pa-
kina ne blogiau, ka ip Rygoje ' laikyti nors ir silpną karinę ir 
gyvenantieji rusų emisarai. Nai- į politinę pusiausvyrą Indokinijoje. 

Tačiau nepaskelbtas karas Viet
name ir taikos sambūvis nepa-

prie 4 kuopos, o muziką A Alek
sio). Šioj kuopos susiorganizavo 
pirmas vyčių choras, davęs pa
grindą gerai ž inomam ir veik
liam apskrities vyčių chorui. Šios 
kuopos nariai buvo pirmieji "Vy
ties" redaktoriai ir organizato-

icagą, lyg į savo sostinę, iš , riai. Si kuopa pirmavo įvairių , tMjuufcc, LTCI j<̂ > | « « A U J W I U > tflikfK ^mhfWin nolitil-a r.3no„ i L V w 1 \\r ' , vmicagą, įyg i savo soMinę, u> . nai. :» roiopa pirmavu f\amų 
55,000 gyvybių ir 120 bil. doL | ^ A ^ Z T R ^ , ^ ^ ^ * * * * * " * * * * « " — * Į kurios plaukė direktyvos kitur, jų \ kultūrinių parengimų atžvilgiu: 

Komentaruose aiškinama, kad 
Kita ip y ra dabar Sovietuose. ^ ^ ^ rievaizdas mBaB Bo-

Spauaos cenzūros gaha cia mfl- w n u r o d o k § a i l a t _ 
žiniska. J au 37 metai ten ne- ^ ^ [r k o ^ ^ 
galima išleisti bet ko! '^ nors 
šiek tiek laisvesnis raš tas . I r 
Lietuva į tą rusišką nelaisvės 
balą įmesta. I r čia veikia negai
lestinga įstaiga — Glavlitas. 

A r gali dabart inėmis sąlygo
mis okupuotąją Lietuvą pasiek
ti išeivijoje išleistos lietuviškos 
knygos? Tai klausimas, dažnai , . . . - . , _ 

J & , . » . , , . ' . kiną surašydami aktus, o d a r 
.mūsų tautiečių keliamas. I ji ga- , . > .. . .. 
, " « " . r..f. M * v " , daugiau — jų nerašydami, t y -kma labai greitai, t rumpai at- ^ 7 * 

-sakyt i , deja, neigiamai — N E . 
Štai kai kurios aplinkybės, ku
riomis uždraudimas vyko. 

J a u tuojau po II pasaulinio 
ka ro Maskvos įsakyta okupuo
tos Lietuvos "vyriausybė" prie- Estijoje neleidžiama skaityti už-
mė specialų nutarimą, kuriuo sienyje išleidžiamų knygų, jų 
draudžiama bet kuriuo būdu Į brukama iš kito 'užsienio" — 
pkup. Lietuvą išeivijoje leidžia- Sovietų Sąjungos. Visi Vilniaus, 
mos lietuviškos knygos įvežti a r Rygos. Talino ir kitų miestų 
paštu siųsti. Draudimas kietas, knygynai užversti Sov. Rusijoje 
neatlaidus, be išimčių tebegalio- išleistomis knygomis, žurnalais, 
ja iki šių dienų. J is taikomas laikraščiais. Lietuviški laikraš-
net užsienyje išleidžiamiems lie- čiai dažnai rašo ir skelbia, kad 
tuvių komunistų laikraščiams ir mūsų tautiečiai turį prcnume-
laiygoms. Gali būti d a r į Lie- ruoti "visasąjunginius" leidi-
tuvą įleidžiami svetimomis kai- nius. Bet t o maža. 
bomis rašyt i mokslo veikalai a r Lietuvos 

;doti Artimųjų Rytų klausimams 
spręsti, bet šios viltys yra atšli-
jusios nuo tikrovės. Sovietai ten 
siekia savo tikslo ir jam įgyven
dint rikiuoja priemones. *u sekretoriams taupyti ir 

JAV elgsena Kipre s u p i u d ė ; m e t u LaXiCe r a k e t r * n e t e r k t l 

Graikiją su Turkija ir nusilpnino' r" 
Šiaurinio Atlanto santarvės jėgas 
pietryčių Europoje. 

siunčiamas knygas •'nu
kniaukdami' ' i r į ugnį sumesda
ma. 

* 
Kai Lietuvoje, Latvijoje i r 

teisino amerikiečių vilčių. 

Smūgiai JAV 

H. Kissingeris, dar būdamas 
prez. R. Nixono patarėjas, dėjo 
dideles pastangas išsigarsinti. Jo 
pakartotinos kelionės, gaubia
mos paslaptingumo skraiste, pa
ruošimas kelio tartis su Pekinu 
ir Maskva, nepaprasta propagan-

apsaugos, Valstybės departamen-, įKvėpimo. 
to atitinkami komitetai patarė; .,___. _ , . . . . . 

k ^ - . . * ~ — H i , § i u o
! &15 m. Chicagos IT apylinkių 

Iz-

Ūkiniai nesutarimai dalimi su
trikdė ir JAV taikos sambūvio po 

Pietų Amerikos valstybės pa-; lįtiką su kom. Kinija ir ypač su 
siūlė atidėti užsienio reikalų mi- į Sovietų Sąjunga, 
nisterių pasitarimą š. m. kovo 
men., nes jos 
Kissingerio. 

nenori matyti H. 

Nepalankios nuotaikos kongrese 

Lietuvos vyčių kuopose buvo 
įsteigti ir veikė: 1. Vakariniai 
kursai, kuriuose jaunimas mokė
si lietuvių ir anglų kalbos, mokė
si rašyti, Lietuvos istorijos, susi
pažino su lietuvių literatūra ir 
t t 2. Veikė knygynėliai ir skai-

į tykios. 3. Veikė ir dramos rate
liai. 4. Periodiški buvo skaito-

_ Viską labai gerai žinok, ką Į m o s paskaitos gyvybiniais mūsų 
rašai , ne viską rašyk, ką žinai. | tautos ir religijos klausimais. 5. 

kardu į savo paties sąžinę. 
M. Aukštaitė 

P 

Visos kuopos aktyviai buvo įsi
jungusios telkti lėšas Tautos Fon
dui, besirūpinančiam nuo karo 
nukentėjusių lietuvių šalpai ir 
Lietuvos lasivinimui. 

& • 

Laisves netekus 

rinių ryšių galimybes su Latvija. 
Kongresas įvyks Floreffos vie

nuolyne, kur yra seniausias Belgi
joje alaus pramonės bravoras. Jau
niausiai kartai ten numatytas vai
kų darželis, tad j kongresą galės 
atvykti ir šeimos su vaikais. Kong
resą ruošia Amerikos. Australijos. 

Latvijos ir Est i jos Europos latvių jaunimo sambūriai 
šiaip jau knygos, bet lietuvių knygų rinkoje vis daugiau pa- Į ir Latvių jaunimo sąjunga Kanado-
kalba — ne- Visos jų siuntos sirodo rusų kalba knygų. Daž-
peržLūrimos. konfiskuojamos, niausią j as rašo lietuviai, lat-
dažniausiai naikinamos. viai. estai rusiškai arba jos į 

* rusų kalbą išverčiamos. Po to 
Prisiminėme knygų naikini- tokius laikraščius minėtų kraš tų 

mą. Kyla klausimas, a r toks da- "valstybinės" leidyklos atspaus-
lykas yra galimas X X amžiaus dina, palyginus, nemažais t i ra-
pabaigoje? Deja. taip. Prisimin- žais. Reiškia. Pabaltijo kraštai 
kime. kaip vokiečiai naciai nai- jau pa tys '•prisigamina" sau ra
kino Vokietijoje ir užimtose sri- siškų knygų. Reikia pastebėti . 
tyse jiems nepriimtinų autorių kad šioje, kaip ir kitose rusi-
veikalus, kiek daug tada žuvo nimo sri tyse. Latvija ir Es t i j a 
gerų knygų. Šiandien nacių ne- mus gerokai "pralenkė". Bet u* 
bėra, bet y ra jų ''bendrininkai*' okupuota Lietuva "vejasi" — 
— Sovietai. Knygų naikinimo tokių knygų pavadinimų skai-
srrtyje jie pralenkė i r vokiečių čius ir t iražai nuolat didėja. Va-
riacius. dinasi. Pabaltyje jau yra pakau

š t a i išeivijoje leidžiamas lat- karnas rusiškai skaitančių rusų 
vių savai t rašt is "Latvija" nese- ir surusintų vietinių gyventojų 
niai paskelbė žinią apie knygų skaičius. b. kv. 

M. T. Į linkmės tikslingumo. 

N e tik kongrese, bet ir krašto veikėjai ieškojo čia pavyzdžių ir koncertų, vaidinimų ir kitokių 
jaunimui pramogų rengimu. Su
sirinkimai vykdavo kas savaitę 

i (antradieniais). PrieŠ susirinki-
; mus būdavo t rumpa paskaitėlė, 
o po susirinkimų lietuviški žai
dimai ir šokiai. Susirinkimai bū
davo gausūs ir įdomūs. 

Vyčių apskritis 

Nors ir paskirų kuopų veiki
mas būdavo gyvas, tačiau pajus
ta reikalas jungti jas į apskritį. 
Palaikytų glaudesnį ryšį, kad 
retkarčiais susijungtų bendrai ap
tarti aktualiuosius reikalus, pa-
planuoti. T a m tikslui sukurta 
apskritis, kuris žymiai pagyvino 
vyčių veiklą. Apskritis rengė ben
dras iškylas už miesto. Važiuo-
darvo tramvajais. Iškylose ir ge
gužinėse jaunimas žaisdavo, dai-
nu«da«vo. Jie būdavo blaivūs, nes 
vyčiai nenaudojo alkoholinių gė
rimų nei salėse, nei išvykose į 

j miškus ar laukus. 
Pirmasis apskrities pirminin-

Į kas buvo architektas Matas Sal
dokas, antrasis —Leonardas Ši
mutis, kurio pasiūlymu nutarta 
organizuoti apskrities vyčių cho
rą. Choras pradėjo veikti 1916 
m pradžioj. Chorui vadovauti 
pakviestas komp. A. Aleksis. Pir-
mininka'.'o Jonas Kazanauskas. 

(Nukelta į 5 pusL) 

Rašyk krauju, rašyk širdimi, 
Watergato bylos įsiūbuotas rašyk tiesą ir teisybę. Kas ža-

kongresas ėmė kištis ir į užsienio loja tiesą, tas stačiai kerta 
politiką. Praėjusio rudens rinki
mai ypač sustiprino demokratų 
partijos įtaką atstovų rūmuose ir 
senate. Prezidentas ir jo valsty
bės departamento sekretorius pri
versti klausyti kongreso balso. Jo 
nutarimai, liečia užsienio para
mos finansus, ryškiai įspraudžia 
užsienio politiką į tam tikrus rė
mus. 

H. Kissingeris jau viešai ėmė 
aimanuoti, kad kongreso kišima
sis į užsienio politiką žymiai pa
sunkinąs jos vairavimą. Šiuo me
tu atsiranda ne tik demokratų, 
bet ir respublikonų senatorių, Į Lietuvos Vyčių Illinois-Indianos apygarda ruošia Lietuvos 
kurie jau ryškiai abejoja dėl da- į prisiminimų banketą, kuris Įvyks vasario 9 d. Martiniųue restorano pa-
bartinės JAV užsienio politikos ^ P 0 ^ Chicagoje. Cia matome banketo komiteto narius. Iš k.: Algirdas 

Brazis, Irena Šankus ir Leonas Paukšta. Nuotr. Z. Degučio 

kaip musę kandę, iš kameros išėjo, o mes skaniai pasi- Bet kai jauna "daktariuke" paėmė už mano rankos 
juokėm ir ruselius pagyrėm. kad jie sugebėjo "brit- į muskulo odos ir ją patempė, muskulo oda. lyg baltinių 
vas" išsaugoti ir budėtojus enkavedistus pagąsdinti, rankovė, laisvai ištįso. J a laisvai mano rankos kaulą 

Atsiminimai ii komunistų kalėjimo ir Sibiro 
BENEDIKTAS BUTKUS 
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Spaudoj ii gyvenime 

LATVIŲ JAUNIMO KONGRESAS 
Trečiasis pasaulinis latvių jauni- Į Kongreso programą sudarys įvai-

mo kongresas Įvyks rugpiūčio 15- ! rių klausimų komisijos, referatai. 
23 dienomis Floreffe. Belgijoje, se-j koncertai. Įdomūs pramogos vaka-
name XTI šimtmečio vienuolyne, j rai. parodos, šokiai ir teatro vaidi-
Kongresą organizuojantis komite- į nimai. Svarbiausios kongreso te
tas savo bendraraštyje rašo: "Jau-1 mos: Latvių išeivijos iaunimas ir 
nimas turi didelĮ ateities uždavfnj. tauta I^atvijoje: Latvių išeivijos 

I kad, jiems darant patikrinimą kameroje, kuris nors 
i kalinys tokia "britvele" jiems pakaklę nepatikrintų. 

Trečią dieną j kamerą jeina t rys jaunos mergai-
i tės. Iš prie krūtinių suknelėse prisegtų ženklelių galima 
i buvo suprasti, kad tai komunistinio jaunimo organi-

— Jau daug metų praėjo, kai enkavedistai mus. į zacijos narės, enkavedistų patikėtos, galinčios j kamerą 
rusus, išmokė be muilo gyventi. Muilas — tai senų \ pas kalinius įeiti. Ant vienos mergaitės peties kabanti 
laikų buožinių atgyvenų išmislas. Ir kam jis reikalin- j terbelė su raudono kryžiaus ženklu ir j kamerą įneš-
gas?... Be muilo švariausiai gali gyventi: šiltu kipi- tomis mažomis svarstyklėmis rodė. kad enkavedistai 
toku nosį pasišlapinai. pirtyje pasiparinai, dizenfikuo-; i kamerą atsiuntė "rimtą" komisiją kalinių sveikatai 
jamoj kameroj parazitus pašildei, drabužius apgruzdi- ! patikrinti. 
nai ir nuogomis alkūnėmis po kalėjimo kamerą tyki
nėk, juk tu nieko ir tavęs niekas čia nemato. 

Jury Michailovč savo "aštr iu" skustuvu ne tik 
man smakrą ir galvos pakaušį švarino, bet ir kiti pri
tyrę "barzdaskučiai", j plytinę geležėles pasigalandę. 
nevieną ant narų pasisodinę, zulino barzdų ir galvos 
pakaušių plaukus, priversdami skutančiuosius krūp
telėti, dejuoti, paašaroti. Jau vakare daugiau pusė ka
meros kalinių buvo apšvarintų plikių su nežymiais odos 
pagražinimais, kraujo žymėmis 

Tokių nelauktų jaunų moteriškų gyvūnėlių kame-
I roję susilaukus* kaliniai ,ypač jaunesnieji, jaunoms 
; mergaitėms pradėjo ovacijas kelti, jas tiesiog garbinti, 
; jų garbei dainas dainuot, pirštis, nes žinojo, kad nuo jų 

malonės priklausė ne vieno tolimesnis kalinio likimas. 
Nors jaunoms mergaitėms — pacankoms — en-

l kavedistų buvo patikėtas painus medicininis kalinių 
sveikatos įvertinimas ir teisingas ligų priežasties sura-

| dimas, bet, kadangi jau visi kameros kaliniai buvo 
i vienos bado ligos bacilomis susirgę, jaunoms mergai-

Rytojaus dieną taip pat išleido mus j kalėjimo tems stipriau bado bakterijų palaužtiems kaliniams 
kiemą pasivaikščioti. Mus. į kamerą grįžusius, pėdo- j nesunku buvo sužinoti kūno sunaikinimo dydį. Išma
nūs pasekė du kalėjimo pareigūnai enkavedistai ir, ' tavus kūno aukštį, svorį ir pirštais nuo kūno odą pa-

bet tas uždavinys nėra nuspręstas, 
nes kiekvienas apie ktiltūra. politi
ka visuomeninę veiklą, ir tartos at-
eitj savaip galvoja: kiekvienas turi 
savo patyrimus ir pažiūras, nes yra 
augęs jvairiofe ir skirtingose ap
linkybėse. Tačiau jaunimas iš visų 
kontinentų gali susitikti, bendra-
dartuauti ir susiprasti". 

i jaunimas bei išeivijos bendruomenė 
ir Latvių ižeivijos jaunimas ir vi
suomenė, kurioje jis gyvena. įvai
rių klausimų komisijos aptars ben
dradarbiavimo galimybei tarp Įvai-1 

; rių jaunimo sambūrių, latvių kal
bos problemas. Miunsterio latvių j 

' gimnazijas ir kitų latvių mokslo 
organizacijų problemas ir kultūri-1 

nieko nesakę, pradėjo smulkią kratą — šmon —da
ryti. Visus iškrėtė, iščiupinėjo ir, nieko neradę, sako: 

— Kas turite skustuvą, geruoju atiduokite, o vis 
tiek rasim, atimsim ir dar karcerį užsipelnysit. 

— Skustuvą mes turime ir dar ne vieną, bet mes 
jums nei geruoju, nei piktuoju neatiduosime ,— pasa
kė Jury Michailovič. — jūsų reikalas skustuvą suieš
koti, nes už tai jums pinigus moka. o mūsų reikalas 
jį nuo jūsų paslėpti. Skustuvą suradę, jūs laimėsit 

tempus tiek. kad į ją galėtum silkę suvynioti, jau to
kį kalinį "ligonį" reikia būtinai gydyti, pastiprinti, kad. 

• i vasaros laukų darbus nusiuntus, jį ten varnos a r 
: raibieji vanagai nesukapotų, visai nepribaigtų. Tokiam 

"ligoniui" būtinai reikia parašyti receptą: pasaldyti 
"akvam kipitorikam", padidinti 100 gramų duonos. 
sočiau pavalgyti. 

Mano eilei atėjus ant svarstyklių palypėti, svars-
| tyklių rodiklis, užuot 90 kg pakūo tik iki 45 kg. Xu-

apvyniojus. jokio muskule raumens nerado, tik tuo
met pajutau, kad ne aš vienas, bet visoj kameroj k e 
lionei į lagerius numatyti žmonės bado kančios iškan
kinti, kaulai ir oda palikti. 

— Daktariuke, mažai tetraukiu, pagal ūgį reikė
tų 80 kg sverti.... 

— Truputį mažokai tesveri. be t nenusimink, ta
vo sveikatą "paremontuosime", — ramino mane "gy
dytoja" ir sąrašo grafoje ties mano pavarde parašė 
tris raides: OPP. 

— Ką reiškia tos t rys grafoje pa ra šy tos raidės? 
— Nuo šios dienos tokiomis raidėmis sąraše at

žymėti gausite pagelbinį maistą. T r y s raidės reiškia: 
obščiaja pamagatelnaja pitanija. Va. duosiu vaistą nuo 
maliarijos (drugio) ligos, praryk jį su vandeniu. 

— Koks yra vaistas tas mažas gel tonas "pinigiu
kas"? 

— Tai chininas. 
— Matyt, mus nuveš į tokį lagerį, kuriame žmo

nės maliarijos liga serga ir uodų begalės žmones kan
džioja 

— Visko gali būti. Du iš jūsų į "gerą" lageri pa
teksite. Tie du visi norėjo būti. Kiekvienas spėliojo, 
kas iš mūsų būrelio tie "du" bus laimingi ir niekas tuo 
metu negalėjo atspėti. Tik vėliau paaiškėjo.. . 

Rytojaus dieną iš ryto visus sąrašuose atžymė
tus trimis raidėmis — OPP — enkavedistai suveja j 
atskirą kamerą. į kurią patenkame apie 15 žmonių: 
10 lietuvių ir latvių, kiti 5 kitų t au tų žmonės. Lietuvių 
prisimenu mokytoją Joną Lukštaraupį , mokytoją Kęs
tutį Matulaitį, vieną biržietj, kitą panevėžietį ūkininką, 
kurių pavardžių nebeprisimenu. 

Kratos vykdytojai enkavedistai, skustuvo neradę, sigandau ir nenorėjau tikėti, kad tiek mažai tesveriu.j (Bua daugiau} 
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BOSTONO ŽINIOS 
U E T U V I U INŽINIERIAI 

SĄJUNGOJ 

Amerikos 

]tais filosofavo ir ieškojo pradžios 
ir pabaigos, santykio ir galimy
bių ne tik muzikoj, tapyboje lite
ratūroj, bet chemijoj, fizikoj, ma 
tematikoj ir panašiai. 

Saulius Cibas vykusiai paskamj 
bino 3 Čiurlionio preliudui ir dar 
rudenį, humoreską ir dainelę. 

Prelegentas Mykolas Drunga 

Lietuvių inžinierių 
ir. architektų sąjungos Bostono 
skyrius sausio 17 d. sušaukė sky
riaus narių visuotinį susirinkimą 
kolegos Vaclovo Senutos namuo
se, Brockton, Mass. 

Dr. J. Gimbutas skahė p a s k a i - L / ^ " ~ č ~ " ~ ^ 'vZL^i^JSt^, ;r,c 
4. , , . • - . . *^ , Massachusetts Technologijos ins-

tą Architektūrinių pastatų res-, g J J J ^ ^ ^ ^ g f._ 
taurayimas o k u p . N a r v o j e . P o . j ^ . ^ S a u l i u s Q b a s Harvardo 
p a e i t o s , t u r ^ o b u t Į G ^ m j o p r a ! ^ ^ ; ^ ^ -a chemi^ 
nesirms is visuotinio ALIAS ir' ^ ] a n k o į w < o s 
H J A S suvažiavimo . C h i « ^ e , ^ ^ tei ^ 
bet kadangi Galinis grizes i& Chi -
cagos susirgo ir iki šiol dar ser
ga, ta i jo vardu padarė praneši
mą Jonas Vasys, pagal Galinio 
laišką. 

Sena valdyba: Jurgis Balčiūnas, Bronius Makairis ir Vaclovas Se
mitą baigė darbo metus ir per
davė pareigas naujai išrinktai 
skyriaus valdybai, kurią sudaro 
Vytautas Izbickas — pirm.. Jonas 
Mikalauskas —ižd. ir Antanas 
Girnius — sekr. 

Susirinkimui .pirmininkavo D . 
Šatas ir sekretoriavo Jurgis Štuo-
pis. Priimtas naujas narys Vytau 
tas Lalas. Susirinkimas padėkojo 

Susirinkimą pravedė klubo 
pirm. Ramūnas Kondratas. Jis ir-J 
gi yra daktarautas Han-ardo uni 
versitete. Daktaratą rengia iš is
torijos. 

Po oficialios programos, klu
bo \icepirmininkės pavaišino 
susirinkusius pyragaičiais, keps
niais, kavute ir net punču. 

P.Žičkus 

Antanas Matjoska atklarė So i P Š i e S k O J i m a i 
Boston Savfngs Bank sąskaitą. Jie j H e l m i e n £ Zuzana, gyv. Kaune, Gor-
ir administruos tą sąskaitą. Lietu-: ^ g ^ N , . 2. bi. 31," prašo atsiliepti 
vių Piliečių d-ja j tą fondą fne-1 VAINAUSKIENĘ - HELMAITE MAR-
šė 200 dol. Aukotojai prašomi i TĄ, kilusią iš Jurbarko raj., Plokščių 
rašyti čekius: Vito U l e v i č i u s ! k a i m o -
Fund ir siusti So Boston Savings 

C L A S S I F I E D G U I D E 
mscELLAjnrous 

Bank A, 460 W. Broadvvay, So. Bos
ton, Mass. 02127. 

Įvairių prekių pasirinkimas, moto-
ciklai. šaidytuvai. maistas, doleriniai 
CKRTTF1KATAI IR AITOMOBIHAI 

NAUJI PERTVARKYMAI 
Grupė bendrovių nupi rko r ū 

mus, esančius š iaurės ry tų k a m 
pe, sankryžoj W e s t e r n i r 631L 02908. 
gatvės, Chicagoje. Į v y k s nauji I 
}>ertavarkymai. Pi rkėjų g rupę ! 
sudaro: Talman Fed . Savings, 
Chicago Savings, Republic F e d 1 Apaimoka 
Savings, Southwest Fed 

Ieškomas HENRICAS MACURAS, „ — - - ^ - o o ^ c a 
atvykęs po Antrojo pasaulinio karo, j OOSMOS P A R C E L S E X P K t > » 
kurį laiką gyveno - 4402 S Wood \ S I U N T I N I A I [ L I E T U V A 
St., Chicago, 111. Ieško jo artimieji, į 3 5 0 l w tt9th S t > Chicago. IH. 
gyv. Lietuvoje. Jis pats arba apie jį ži- j S3S3 So. Hatsted. Chicago. 
nantieji prašomi atsiliepu adr.: Vladas | 
šaieikis , 35 Lisbon Su Providence, R. 

TeL WA 5-27S; 

6082« 
ni. eouos 

254-3320 
V. Valanti ims 

skelbtis DRAUGE 
« Į u«. jis plačiausiai skaitomas lie 
& a i tuvių dienraštia. Gi skelbimų kai 

ings, Marąuet te N a t . b a n k a s į r jnoa visiems prieiname*. 
Šv. Kryžiaus l igoninė. 

V A L O M E " " 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

visu rūšių grindis 
J . BUBNYS — TeL RE 7-5168 

B E A L E S T A X E 

Dešimties m e t a mir t ies 
s u k a k t i s 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do
leriu certifikatai. maistas, akordeonai 
2608 W. «9th St. Chicago. Dl. 60629. 

T E T J E F . — WA S-2787. 

I'. 

senai valdybai už atliktą darbą 
Po susirinkimo, seimininkė Se-
nutienė pakvietė susirinkusius ko 
legas užkandžiams. Kaip tradici
ja, buv. pirmininkas Jurgis Bal
čiūnas įteikė seimkiinkei Senu-
tienei dovanėlę už vaisęs. 

ČIURLIONIS KULTŪROS 
KLUBE 

Bostono LB Kultūros klubo su 
sirinknne sausio 25 d. buvo pa
minėtas Mikalojaus Konstan
tinas Čiurlionis. Prelegentas dak-
taramas Mykolas Drunga. Pa
skaitos tema: " iš Čiurlioniško
sios problematikos: menų tarpu
savio santykiai". 

Mykolas Drunga filosofiškai 
pažiūrėjo į Čiurlionio kūrybą. 
Paskaitė eilę ištraukų iš J. Pivo-
rnkio straipsnio apie Čiurlionį 
"Metmenyse", o taip pat eilės 

MINĖJO KLAIPĖDOS 
KRAŠTO PRIJUNGIMĄ 

Lietuvių radijo valandos Lais-j 
vės Varpas vedėjas Petras Višči-į 
nis sausio 26 d. pusės valandos; 
programos laiką paskyrė Mažo- į 
šios Lietuvos dalies su Klaipėdos; 
miestu prijungimo prie Lietuvos į 
minėjimui. Apie tą prijungimo > 
sukilimą ir jo organizavimą kai-Į 
bėjo to sukilimo dalyvis rašyt J 
Stasys Santvaras. Istorinę apžvalį 

Dalyvis gą apie Mažąją Lietuvą davė! 
prof. Simas Sužiedėlis. Minėji į 
mas buvo paįvairinamas daino-1 

mis apie jūrą, uostus, mėlynus 
vandenis. Petras Viščinis labai! 
vykusiai sudarė to minėjimo'• 
montažą: kalba, daina, vėl kalba . 
ir panašiai. 

Kad šiam reikalui buvo skirtas 
net ištisas pusvalandis buvo tik 
todėl, kad atsirado mecenatas, į 
kuris padengė to pusvalandžio iš į 
laidas. Mecenatas nenori rekla-į 
mos ir nebuvo pranešta jo pa-1 
varde. Tokie mecenatai praturti j 
na tą mūsų kultūrinę lietuvišką j 

Stanislovas Rastenis 
Jau suėjo dešimts metu, kai Dievas priglaudė pas save 1965 m. 

vasario 5 d. mūsų mylimą vyrą, tėvą ir senelį. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes savo brangiojo niekados nepamirši
me. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

sv. Mišios bus aukojamos šv. Kristinos bažnyčioje penktadieni, 
vasario 7 d., 8:00 vaL ryto ir šeštadienį, vasario 8 d., 7:15 vai. ry: 
to. Kitos šv . Mišios bus atlaikytos pas tėvus Marijonus Romoje, 
Kanadoje, ir kituose vienuolynuose. 

Žmona ir seimą nuoširdžiai prašo gimines, draugus ir pažįstamus 
prisiminti a. a. Stanislovą savo maldose. 

Nuliūdę: Žmona Uršula ir šeima 

ŽIČKAI SUSILAUKĖ 
DUKRYTĖS 

Tomas ir Carol Žičkai sausio 
27 d. susilaukė dukrytės. Jie jau 
augina sūnų. 

Tomas dirba federalinei vai-1 

si ir seneliai. 

PARENGIMAI 

Lietuvos nepriklausomybės ats 

radijo programą. Kalėdose buvo i 
dailininkų pasisakymus apie Čiur perduota visos valandos speciali! 
lionį ir jo kūrybą bei ryšį muzi- programa. 5į kartą pusė valan-
IDOS SU tapyba. Esą Čiurlionis, jei- dos. Būtų gera, kad panašiomis , 
gu jis būtų kurios didelės tautos progomis atsirastų ir daugiau me j 
atstovas, gal šiandien būtų lygiai, cenatų. Tas įgalintų radijo va-j 
garsus ar net garsesnis kaip Pica. landą būti pajpėgesne ir įdomes-
so. Tačiau mūsų lietuvių p o ž i ū - ^ e 
ris yra ar gali būti ir klaidingas. 
Apie Čiurlionį rašė daugiausia jo 
artimieji: žmona, seserys. Pats 
Čiurlionis nieko apie save nėra 
parašęs, ne t ir jo mirti* nežino
ma. 

A r Čiurlionis tikrai tapė muzi
ką? Daug savo kūrinių jis pavadi- • ^ ][e ^ . ^ N o r t h ^ „ Į . , , , 
n o sonatomis, simfonijomis ir pa T o m o t ė v a i A ] e j r P a u U u s ^ g ^ 
našiai. Prelegentas teigė, kad mu- g y v e n a B o s t o n e D u k r v t e ^ ^ 
zika ir tapyba neturinti bendros ^ a s i t ė v e l i a i ) ^ ^ ^ ^ 
sintezes. Muzikoje kurinio pra
džia gali būti arba i r pats kūri-
j i y s galįs gimti ir susiformuoti 
kompozitoriaus smegenyse. Parti
t ū r a esanti tik to kūrinio užra
šymas. Visai, esą, nesvarbu, a r i ^ t y m o šventės minėjimas vasa-j 
t a s kūrinys bus atliktas, ar buvo Į " ° 1" «• 
at l iktas , jis vistiek yra kūrinys, ią Minkų radijo dainų ir dailiojoj 
N e t ir sunaikinus partitūrą, muzi žodžio koncertas kovo 2 d. 
kos kūrinys gali išlikti Kas jį ge- į Skautų ir skaučių tradicinė Ka
ra i išmoko, gali pagroti ir be par į auko mugė kovo 9 d. 
tituros. Visai kitaip esą su pa-j Laisvės Varpo pavasarinis kon-' 
veikslu. Per ilgą laiką paveikslas! bertas; balandžio 13 d. 
pats savaime gali visai nublukti,; Laikraščio Kelevio 70 metų su-
tada liks tik drobė. Galimą pa- ' kakties minėjimas balandžio 27d. 
veikslą sunaikinti, ir jo ne- ! Visi šie parengimai vyks Lietu 
bus. T a i p nesą su muzika. Muzi- j ̂  Puiečių d-jos auditorijoj So. 
k a nieko bendro neturinti su ta-', Bostone. 
pyba — jokios sintezės. Muziką i K o v o 21 d. 8 vai. vakaro Nau-
pal galima daugiau gretinti prie : J° s io s Anglijos Pabaltiečių drau-
literatūros. Ir literatūrą sunaiki- &)os kocertas Longy 
n ū s . poezijos kūrmj ar kitokį, kas S^ 1 0 0 1 Pickman Hali, 1 Fol-
jį gerai išmoko, gali H dekla- ; l e n St*' C a m b r i a S e -
rmioti ar perduoti ir be rašto. : Gegužės 4 d. Jordan Hali ma-
Be to, ir pats muzikos atlikimas; ž o i° i s^ti Vasyiiūno trio koiKer-
nesąs veikalas. MuzHca esanti t i k ' t a s -
garsų galimybės. 2 inoma, tarp 
muzikos ir literatūros esą ir di
deli skirtumai. Skaityti literatu-i 
ros veikalą galima ir be jokio gar jos reikalų vedėjas Vytautas Ule-
so, tylomis. Muzika turi garsą, o vičius buvo bandito keliomis kuli 
be garso nėra muzikos. į komis peršautas ir jau senokai 

Er taip prelegentas filosofiškai guli ligoninėje. Jo ir materialinei 
ieškojo negalimybių muzikoje -j padėtis yra sunki. Žmona nedir-Į 
Tr tapyboje bei Čiurlionio toje ba ir turi prižiūrėti mažus vaiku-; 
kūryboje. Paskaita sukėlė eilę gy-; Čius. O jos sveikata irgi yra blo-
ivų klausimų. O ir be klausimu goj padėty, 
daugelis savyje ieškojo ir su ja - l Lietuviu Piliečiu, d-jos pirm. 

Brangiam T ė v e l i u i Lietuvoje mirus, 
mielai aktorei 

ELENAI PETROKAITEI RUKUI2IENEI 
ir jos artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

Chicagos Scenos Darbuotojai 

Mylimai sesutei 
A. f A. KAZIMIERAI PETRULIENEI Lietuvoje mirus, 

KUN. KAZIMIERUI KUZMINSKUI 
gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi 

ONUTE PETERIENfi, DR. VLADAS ŠD4AITIS 
JONAS ZIMKUS, ADOLFAS RAMONIS 
JUOZAS CECHANAVieiUS, BRUNO MATELIS 
BALYS SEBASTIJONAS 

Lietuvos karo lakūnui 
A.fA. 

BRONIUI VASIUI-VASILIAUSKUI 
mirus, žmonai VALEI ir sūnui ARŪNUI su šeima reiš
kiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 

Sofija ir Bronius Mickevičiai 

PRAŠO PAREMTI ULEVTCTTJ 

Kaip žinia Lietuvių Piliečių d-! 

Elena Kantautiene 
Danutė ir Antanas Petkauskai 

N A M Ų R E M O N T A S 
PRIEINAMA KAIS A 

Taisau ir naujai irenciu 
virtuves ir naujas lubas, 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 651-9525 ar 7784)838 

vonias, 
įrengiu 

LAIKAS GERĖJA 
4 butų didelis mūras. Neša 15?fe 

nuo investuoto kapitalo. Platus lotas. 
Atskiri gazo šildymai. Brishton Pke. 
$30,000. 

Didelis S kanib. 2-jų aukštu. 20 
metų mūras. 1 Vi vonios. Sausas pu
sinis beismentas. Blokas j pietus nuo 
Marąuette pko. ir Kedzie. $22,950. 

10 botų m i r . 2 auto mūro gara
žas. Naujas gazo šildymas. Alumin. 
langai. 60 p. lotas. Arti mūši}. 
$77,000. 

Arti prie parko. Apie 12 metų 
2-jų butu po 5*4 kamb. mūras. Mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $+4,000. 

labai švarus namas. Palikimas. 
Brighton Pke. Gazu šildymas. Lais
vas užimti. $12,800. 

t butų mūras. 2 auto garažas. At
skiri nauji gazu šildymai. Karpatai, 
alumin. landai. Arti ofiso. $28,500. 

Šviesus, didingas 16 metų, 2-jų bu
tų mūras. Atskiri šildymai, alumin. 
langai, apie 40 p. lotas, mūro gara
žas. Marąuette Pke. $46,000. 

Pajamų gražus bungalow Marųnet-
te Pke. 2 butai — 6 ir 3 kamb. Ga
zu Šildymas. 50 p. lotas. Garažas. 
$21,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
"031 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

10% — 20%, — $0% pigiau mokėsit 
už apdrauda nuo ugnies ir automo
bilio pas 

FRANK ZAP0LIS 
3208% \Yc-st »5tb Street 

Chicago, nnnois 
TeL GA 4-8654 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, IU. 60832, teL 927-5980 

M O V I N G 
SERfiNAS perkransto baldus ir ki
tas daiktas. Ir iš toli miesto leidi-
mai ir pilna apdrauda. 

TEL. — WA 4-8083 

MAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus Ir Jdedu naujus pe. 

člua. Pigiai išvalau, taipgi alyvtnro* 
perdirba d«l aulų. įdedu tasdeuc Ui 
dytuvua Kreiptit — 

A. BANYS — 447-8806 

Savininkas parduoda 8 kamb. med. 
namą. Gazu pšild. Marquette Pke. 
Skambint 778-6412 
De lnxe Georsian namas Marąuette 
Pke. 125x45 p. sklypas, šoninis 
įvažiavimas, V/2 niaš. garažas. 
Ąžuolo spintos virtuvėje. "Vanity'' 
vonia. Puikiam stovy. Skambint sa
vininkui teL 434-2794 

HELP WANTFD — VYRAI 

LAYOUT MAN 
Bronze, aluminum and stainleas 

steel work 
Mušt be esperienced in at least 

metai. — Union sbop. 
Wages commensurate with ability. 

PH0NE 465-1989 
AFTER 6:00 P. M. 
CALL 679-7852 

F O R E M A N 
FLAST1CS — NIGHTS 

Need night-shift foreman for bottle 
plant. Esperienced preferred. Mušt 
be able to trouble-sboot equipment 
and supervise small crew. Good 
opportunity. 

Cal! Mr. Gem 767-4148 

Sav. parduoda 5 kamb. mūr. namą 
apyL 73 ir Kedzie. Visur kilimai, dide
lis sklypas, žiem. langai ir sieteliai, 
pilnas rūsys, garažas. Puikiam stovy. 
Priedai. 471-3394 

W I S C O N S I N 
Secluded Cottage on private Voltz 

Lake, Wisconsin (Near AJitioch) 100* 
Frontage. 

Secluded Cottage on private 
Voltz Lake, Wisoonsin 

(Near Antioch) 100' Frontage. 
"A Real Retreat" — S21,000 

THEODORE M. HOELLER 
RE.U.TORS — 690-0550 

HTJkTISG OONTBACTOB 
Ir«ugiu mleat* Ir užmiesty aaojua 

ir perstatau seaya rimų rusiu namo 
aettldymul pečius, air eondittonlng 
ir vandens boilerius. Dirbu grslt. s»-
janlngal Ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
So. Westen> Ava. 

Chicago, I1L 6060* 
TeL n 7-S447 

APAKTMENTINIS NAMAS 
0AK FOREST. Geros kokybės sta

tyba, puikiausiame stovy. 16 butų — 
8 po 2 miegamus, 8 po 1 mieg. Paja
mų $39,000. 3-jų metų senumo. Parda
vėjas parūpins pinigus morgičiui. Su
sitarimui skambinkit savininkui teL 

6S7-1031 

SAV. IŠEINA PENSIJON 
parduoda 15 metų, 2-jų butų po 4H 
kamb. mūr. namą. Atskiros "ra-
diant'' šilumos. Prie 72-os ir Rock-
welL, Tik $35,500. Skambinkit 

BED'S REAL ESTATE 
TeL — 254-5551 

HELP WANTED — MOTERYS 

Legal Secretary 
Exp. preferred but will train cam-

perent individuaL Excellent shorthand 
skills are a mušt. 

• SALARY OPEN 
• LOOP L0CATI0N 

TEL.ST^73OT 
GOOD HAIRDSESSER witb 

foUowing & MANICCRIST 
Good salary, excelL location. Pine 
clientele. Mušt speak Engl-sh. 

OOIFPURE DE PAKIS 
TeL — MO 4-7585 

NURSES NEEDED!!! 
TOR NEW NURSTNG FACILTTY 

IN SKJOKLE, ILLLNOIS 

R.N/S LP.N,'S 
Full Time — Day Or Night Sfsiii 

Top Salary — Full Benefits 
Coatact MES. GREENSPBAJf — 

679-4161 

SKOKIEYALLEYTERRACE 
9615 N. KNOX SKOKIE, H J -

TELEVIZIJOS 
Iparvotos Ir pmprsstos 

Radijai 
• t e n o Ir oro Tėstatoval 
PardavfanM Ir taisymas 

M I G L I N A S T ? 
«46 W. S9tb SI — TeL 776-1488 

Apsimoka skelbtis dieo. DRAUGE 
kas jis plačiausiai skaitomas lie 
urvių dienraštis.. GI skelbonų kai 
sos r-juems prieinamos. 

miLLjmjiMmmmmmmmrm 
BUD'S REALTY 

NAMU PIRKIMAS BEI 
PARDAVIMAS 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer A venos 
TeL - 254-5551 

BCTTJ NUOMAVIMAS 
Namų ptridans — Pardavimas — 

Valdymas 
Drsadtmsl — Income Taz 

Notsrlstss — Vertimsl 
BELL REALTY 

i . B A C E V I Č I U S 
S45S 8. Kedde Ave, 778-2283 

sūnų 

mas 

A. t A. ANELE! PALČIAUSKIENEI Į 
Lietuvoje mirus, j 

KAZIMIERA ir dukterį STASĘ NORKIENE, jų šei-

ir kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame. t 

Liucina ir Jurgis Grigalaunkai 1 

Bronė ir Juozas Vadopaiat Į 

A. t A. MARIJONAI KRASAUSKIENEI mirus, 
vyrui BRONIUI, dukteriai DANUTEI NORKIENEI ir sū
nums TADUI ir VYTAUTUI su šeimomis gilią užuojau
tą reiškia ir kartu liūdi 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI 
Radijo Valanda Jaa SO metq 
ia New Jersey, New York tr Con-
aectlcut lietuviams. Kas Sefttadlen} 
nuo 4 lkl 6 vai. p. p.. U WEVD flto-
tios New Torke(ll»0 ktt. AM \r •«• 
mot; FM). 
Olrekt. — Dr. JokShu S. Stokai 

14«1 Foroe Dr. 
MonntainHkle S. i. 070M 

TeL 2Sa-&S«S (oode SOI) 
K.viliame taip pat Klausytis 

Lietuviškų Kultūrinių Valandų sag
ių kalba, la Saton HaU Univemtato 
radijo stoties. (New Jersey WSOU) 
(H9.S meg. KM.) Ptrmad. 7:SO-Si«o 
»al. vak. (Vadovauja prof. J. 8tukaa). 

Women to do hoasecleaning is pri
vate homes. Mušt speak & under-
stand English. Good references a 
mušt. Please apply in person. 

Minit Maid Clesaung Servfce 
7400 No. Waukegan Road 
NBes, DBnois — 647-0488 

PROGOS — OPPORTLNrriBŠ 

GROŽIO SAUONAS 
6 vietos. Biznis veikia per 5b "m. 

Gera klientūra. Savininkė eina pen-
sjjan. IŠsimokėjimo sąlygos. Skam
binkit po 6 v. v. 887-9300 

IŠNUOMOJAM — POR RENT 

ISNUOM. 4 kamb. botas suaugu
siems. 2-me aukšte. Marąuette Pke. 
Galima užimti tuojau. Skambint 
prieš piet tel. 778-8937 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdrausta* perkraustytniu 
Jvalrln atstunnj 

128 WEST 84tfc PLAGB 
TeL FBoa t tn t-188S 

Gražus m b . bung*Jow. K kamb. i 
vaisomuoju. Platus sklypas. «• tr 
Whlpple. 

1H anksto, t batai po S kamb.. 
Jruofttaa skiepas Gerai uilalkytaa 72 
Ir CampbeU. 

S botai tr Mznts. Pulkva o u s a s . 
Fl&tus sklypas. BrUrhton Parke 

4 butų mitrinta. Mflr. saražas. Mar
ąuette Parke Reto gerumo pirkinys. 

5 H kamb. mftr. I mlesmmleJL 1S 
metų senumo, atrodo kaip naujas. 
TS tr Artestan. 

Jfotarlatas — Draudimai 
Inoome Tax 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St.-436-7878 

iiiiiiiiiiiiiiiimiimtiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiis 

IŠGANYMO KELIAS 

•. 

M. A. Š I M K U S 
KKAL ESTATE. \OTABY PCBLiIC 

INOOME TAZ RERVTCB 
t M t i . Maplewood, TeL 254-7410 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
OTMINTC IŠKVIETIMAI, pildomi 

pTLIETTBfta PRASTMAI te 
kitokį blankai. 

Filioteja 

• 
Sią knygą parašė šv. 

kus Salezas. Ją apdirbo, sutrum
pino ir lietuvišką tekstą patobu
lino kun. dr. K. A. Matulaitis, 
MIC. 

Autorius laiškų forma kreipia* 
si į Filotėją (myfirną sielą) su 
patarimais ir pamokymais, kaip 
gyventi maldingą ir dorovingą 
gyvenimą. Čia yra daug gražių 
minčių bei nurodymų bet kokia
me gyvenimo kelyje. Knyga tin 
ka kiekvienam, kas nėra abejin
gas savo sielos išganymui, kas ieš 
ko tiesos ir siekia geriau supras
ti savo uždavinį žemėje. 

Perskaitę "Draugą", duoldte 

Ji kitiems pasiskaityti. 

Gaunama 
$3.50. 

'Drauge", k a b u 

ūtsse g> mntotal prie 
turi prfcata 5*t 

Li 
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VYČIAI PRIEŠ 60 W£TŲ 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

Trečiasis vyčiu seimas 
Chicagoj 

Trečiasis >eimas įvyko 1915 
m. šv. Jurgio par. salėj, Chica
goj. Suvažiavo apie 40 atstovų iŠ 

VASARIO 16 MINĖJIMAI 
CHICAGOS 2INIOS P I G I O S MOKYKLOS 

St. Petersburg, Fla 

Sausio 25 d. klubo salėje, 
4 8 8 0 - 4 6 Ave. No., buvo Flori
dos Amerikos lietuvių klubo na-

20 kuopų. Jie atstovavo 3,000 na- į rių susir inkimas. į kuri atsilan 
rių. Seimui pirmininkavo stu
dentas Pranas Juškaitis iš Brock-
ton, Mass. ir L. Simutis iš Chi -
cagos. Sekretoriavo Ignas Saka
las (Sakalauskas iš Clevelando, 
Ohio) , kun. Petras Lapelis, pri
statydamas jį kandidatu į sekre
torius, patarė rinkti Sakalą, nes 
jis gražiai ir gerai rašo. 

Centro valdybos sekretorius 
studentas Aleksandras Račkus 

kė 70 narių. N u t a r t a Lietuvos 
Išsilaisvinimo šventę švęsti va
sario 16 d. Buvo tar iamasi dėl 
aukų rinkimo, k a d nebūty ren
kant aukas nepatenkintų auko
tojų, kad j o a u k a ne ten nuėjo, 
kur j is norėjo, ka ip praeityje 
y ra a ts i t ikę . Buvo pageidavimų, 
kad šventės minėjime dalyvautų 
ir būtų kviečiami amerikiečiai 
su paskai tomis i r kitų tautybių 

K U R S U SUAUGI ŠIEMS 
Šv. Ksavero ' kolegija, 3700 

Meninėje programoje daly- j \V. 103 gatvė, Chieagoje. turi 
vaus solistė Irena Stankūnaitė — net 50 kursų suaugusiems. Be 
D e Silva, kuriai akompanuos A. kitų dalykų, yra meno ir rank-
Prižgintas, pianistė Aldona Ke- į darbių pamokos. 
palakė, J. Matulaitienės tauu*-
nių šokių grupė. Ir. Veblaitienė salėje. Pradžioje solistė Ona 
praves minėjimo programą. | Blandytė - Jameikienė sugiedos 

Šį minėjimą ruošia Amerikos! Lietuvos ir Amerikos himnus. 
Lietusių taryba New Yorke, ku- į 0 minėjimo pabaigai sudainuos 
riai Šiemet vadovauja dr. E. Noa į keletą lietuviškų dainų. Po him-
kas. Taryba kviečia visus ir vi- L ų kun. A. Senkus sukalbės in-
sas atvykti su šeimomis ir jauni-1 vokaciją. Toliau seks prel. J . 
m u į tą ypatingos svarbos šven- į Balkūno paskaita, Lietuvos lais
tę lietuviams ir pasiryžti toles- į vinimui — Tautos fondui rink-
n iam Lietuvos laisvinimo darbui. ; i į a va ir meninė dalis. Minėjimas 

užsibaigs lietuviškomis vaišė-

DKAUGA& tivčiadiems, 1975 m. vasario men. 5 d. 8 

(vėliau gydvtojas) pateikė sei-1 organizacijų vadovai, š ios di 
mui tikrai išsamu raportą, ku-! ^ o s šventes p roga muz. Matei-
rk*me pavaizdavo, kad vyčiai p e r ! k a s u ***** c 1 1 0 " 1 a t U k s J v a i" 
paskutiniuosius metus išaugo na- į " 4 kompozitorių kūrinių. Kaip 
riais ir sustiprėjo veikla. Uoliai ' visuomet, veiks baras . Visi a t -

taMcino Tautos Fondui rinkti 
Aukas Lietuvai šelpti ir laisvin
ti. Worcester, Mass., surengta 

šilan kiusieji bus pavaišinti ska
niais pietumis i r gerai muzikai 
grojant galės pasilinksminti, to-

tautodailės paroda, kurioje daly- i d ė l P a š o m i visi nariai i r svo-
L. N . čiai gausiai dalyvauti 

Dayton, Ohio 
Mūsų tautinės šventės pami 

nėfrmas — Vasario 16, bus pra
dėtas vasario 16 d. 2 vai. p.p. Šv. 
Kryžiaus lietuvių bažnyčioje t o n - ^ įsiįymg. nQ tik l [ e t ^ 
celebracmemis Misiomis, kurias hendmomen^ ^ i r v i s o s y ^ 
aukos Cincinnat i vyskupijos arki 

vavo rvairių rūšių menininkai 
bei dailininkai. Tais laikais tai 
buvo maloni naujanybė. 

Nutarimas įteigti laikraštį 

Nors vyčių veiklai garsinti ne 
sigailėjo vietos nei "Draugas" 
Chica-goje, nei "Darbininkas" 
Bostone, bet nei dėlto buvo rei
kalinga turėti savo laikraštį, nes 
organizacija augo ir jos reikalai 
didėjo. Savo laikraštį leisti sei
mo delegatai nutarė. Davė jam 
ir vardą '"Vytis". Jo leidimą su
organizuoti pavedė keturiems 
studentams — Anicetui Linkui, 
Kaziui Pakštui ir Leonardui Ši
mučiui. A. Linkus iš to ketver
tuko "iškrito", nes rudenį įstojo 
į kunigu seminariją. Likome t r i - i moksluose pavyzdžius iš paverg-
se: PaKstas ir Rackus — redak
toriai, Šimutis — administrato- ' 
rįus. Nustatė jiems ir algas: po 
25 dol. į mėnesį. 

Baltimore, Md. 

Baltimorės lietuvių draugijų ta
ryba ir bendruomenės apylin
kės valdyba, šiais metais ypatin 
gai nori ir ruošiasi, kuo įspūdin 
giau paminėti Vasario 16-tąją 
vasario 8 ir 9 dienomis. Pasi
kviesta kalbėti — Simas Kudirka. 

Vasario 8 d bus iškilmingai su
tiktas atvykstantis S. Kudirka ir 
jo šeima prie lietuvių namų. Jo 
atvykimas numatytas apie 11 va!. 
ryto. 

1 v. p»p., tuos pačiuos na
muos, prasidės iškilmingas minė
jimas bei Kudirkos pagerbimas, 

mis. V. Zanavykas 

Egzaminai parodė, kad Chi-
cagos katalikų mokyklų 3-ėio, 
5-to ir 7-to skyriaus vaikai 
aukščiau pažengę moksle skai
tyti, negu miesto mokyklų tų 
pat skyrių vaikai . 

RADO DINGUSIO BERNIUKO 
SKELETĄ 

.Miškely Palos apskrity ras
tas skeletas, kur is atpažintas, 
jog ta i dešimties metų berniu
ko Billy De Sousa, dingusio 
1972 m. Skelete nėra sužaloji
mo žymių. Berniukas dingo nu
ėjęs į 79 gatvės ir Cicero kam
pą žiūrėti karnavalo. Skeletas 
atpažintas iš dviračio rakto, 
rasto prie kaulų. 

vysk. Nicholas Elko, už kenčian 
čią lietuvą ir žuvusius kovose dėl 
Lietuvos laisvės. 3 vai. minėjimo 
programa bus tęsiama Lietuvių 
klubo salėje (922 Valley str . ) . 
Pagrindinę kalbą sutiko pasaky
ti arkivysk.N. Elko, kuris yra ge
rai susipažinęs su pavergtosios 
Lietuvos padėtimi. Nekartą yra 
vartojęs savo kalbose, bei pa-

tosios Lietuvos gyvenimo. 

Meninę dalį atliks pianistė Bar-

Baltimorėje veikiančios organiza
cijos, bei grupės. 

Po minėjimo antrame aukšte, i 
legionierių puošnioj salėj, vyksi 
asmeniški susipažinimai bei pasi 
kalbėjimai su svečiu S. Kudirka. 
Atsilankiusieji bus vaišinami ka
va, sumuštiniais bei saldumy
nais, kuriuos savanoriškai pa
ruoš baltimorietės moterys. 

7 v. p.p. prasidės Tarybos ruo
šiamas tradicinis banketas, ruo
šiamas kas metai, pakviečiant 
miesto ir valstijos pareigūnus, se-

bora Rileu (Usai tė) , kuri šiuo natorius bei kongresmanus. 
metu, kaip Amerikos Aviacijos į Po oficialaus atidarymo, patie-

Seimas i f * * * * * ^ v a l d y b ą ^ - . k a r i n i n k ė , yra apsigyvenusi ne- įk iama vakarienė, trumpa progra 
toli Daytono. T a i p pat ir vietos i mėlė, kalbos, sveikinimai, 
tautinių, šokių grupė ' 'Vėjeliai" Į Tarybos p-kės E. Armanienės rū-
dalyvaus programoje. Po minė- ' pėsčiu, Kudirkai gauta Baltimo-
jimo bus vaišės. Kviečiami visi rės miesto ir Marylando valsty

bės garbės piliečio pripažinimai. 
Tuos pažymėjimus Įteiks: mies 

rinke kun. Jeronimą Vaičiūną 
dvasios vadu, Joną Karosą pir
mininku, Povilą Mulevičių-Molį 
sekretorium, Povilą Baltutį iždi
ninku. Visi iŠ Chicagos. 

5k> seimo metu Chicagos vy
čiai pademonstravo ir savo meni
n i bei kultūrinį pajėgumą. Jie su
rengė delgatams pagerbti klau-
sbvus ir žiūrovus nustebinusią 
programą. Gerai pasirodė muz. 
A. Aleksio diriguojamas L. Vy
čių choras. Vyčių 8 kp., Roseland, 
Xlt., faunamečių choras gerai šu
luose muzikinį kūrinėlį " P u m 
purėlis". Žodžiai vyčių veikėjo ir 
rašytojo kun. Prano Serafino, 
muzika — komp. A, Pociaus. 4 
kuopos dramos skyrius suvaidino 
du .L. Šilelio kūrinius: vaizdą iš 

gausiai dalyvauti . 

New York, N. Y. to —Badtimorės meras, pats as
meniškai, valstybės — gubema-

Lietuvos nepriklausomybės i r ' toriaus įgaliotas asmuo. Tikima-
valstybės atstatymo minėjimas į spaudos,^ radi jo bei televizijos 
didžiajame N e w Yorke šiemet zmoIU 

bus vasario 16 d , sekmadienį, 
Kultūros židinyje, 361 Highland 
Blvd., Brooklyn, N.Y. 11208. 

Lškilmingos pamaldos bus Ap
reiškimo parapijos bažnyčioje 11 
valandą, kurias organizuoja jos 
klebonas kun- Raugalas. Kitos lie 
tuvių bažnyčios prašomos taip 

karo lauko (parašytas eilėmis) pat atlaikyti tai intencijai pamal-
i r komediją "Ar aš jau miręs". 
Vaidino ir pats autorius. Progra
ma parodė vyčių kūrybingumą. 

;„ iKĮtos seimo dienos vakare įvy
ko prakalbos. Kalbėjo vyčių vei
kėjai, atvykę iš kitų miestų. At
simenu, kad vytis A. Račkus nu 
rodinėjo reikalą jaunimui pri
klausyti vyčiams ir kėlė reikalą 
ruošti jaunimą auklėjimo (reli
ginio ir tautinio) programą, 
įtraukiant į ją ir sportą. 

Savo laikraščio sulaukus 

Vyčių studentų trijulė (Rač
kus, Pakštas, Šimutis) išleido 
•pirmąjį "Vyties" numerį 1915 m. 
spalio 21 d. Pirmuosius straips
nius jaunimo organizavimo rei
kalai davė patys redaktoriai — 
Račkus ir Pakštas. Administrato
rius L. Šimutis (L. Šilelis) davė 
kelis eilėraščius ir komediją "Kū
mutės". Laida iliustruota, pa
traukli. Skaitytojams darė gerą 
įspadį. Atspausdinta 3,000 eg
zempliorių. 

Tikrai džiugu, kad vyčiai sa
vo laikraštį išlaikė jau 60 metų 
be jokių pertraukų. Ir Šiandien 
jis yra taip patrauklus ir įvairus, 
kaip jis buvo 1915 m. ir (per vi
sus 60 metų. Jis nemažiau ir rei
kalingas. Dėkoju Dievui, kad 
galėjau priklausyti vyčių organi
zacijai 60 su viršum metų ir po 
tiekos metų džiaugtis vyčių veiV-
U ir jų i a i k r a i aa 

das. Po piet, 3 valandą bus minė
jimas Kultūros Židinio salėje. In 
vokaciją sakys kun. Paulius Bal
takis. Amerikietis kalbėtojas bus 
valst . sena tor ius Martin Knorr . 
IŠ lietuvių kalbėtojų yra šiemet 
pakviestas ir bene pirmą kartą 
čia tokiose iškilmėse kalbės gerai 
žinomas nepriklausomoje Lietu
voje klaipėdietis visuomeninin
kas Martynas Gelžanis, kuris da
bar daug rašo Mažosios Lietuvos 
klausimais. 

Vasario 9 d 8:30 ryte, 
Šv. Alfonso lietuvių parapijos baž 
nyčioje, bus atnašaujamos šv. Mi 
šios už žuvusius dėl Lietuvos 
laisvės, kurias atnašaus kleb. prel. 
L. Mendelis. rPašome visus gau
siai dalyvauti. 

JA 
Lake Worth. Fla. 

Vasario Kvsios minėjimas į-
vyks vasario 8 d. Pirmą valan
dą p. p . bus pamaldos švč. Šir
dies bažnyčioje. Iškilmingas šv. 
Mišias lietuviškai koncelebrucs 
kun. V. Andriuška, prel. J. Bal-
kūnas, kun. A. Senkus ir kun. 
J . Grabys. Minėjimui pritaiky
tą pamokslą pasakys kun. V. 
Andriuška. Giedos solistė Ona 
Blandytė - Jameikienė. 

Po pamaldų, an t rą vai. p. p., 
minėjimas bus Carpenter Hali 

A. f A. 
Generolui profesoriui Stasiui Dirmantui 

mirus, 
jo dukra ALDONĄ ir JOS ŠEIMĄ nuoširdžiai užjaučia
me. 

LK.V.S. "Ramove" Chicagos Skyr. 
ramovėnai 

[ A. T A. VALERIJAI IGAUNIENrl mirus, 
jo* dnferal JULIJAI Ir žentui VINCUI PUODŽIUKA1CIAMS, sfi-
nums ROMUALDUI. LEONTI ir NORBERTO su Šeimomis reiš
kiame nuoširdžią užuojautą ir karta IHMbne. 

JANINA IR LEONAS RADVILAI 
IZOLIM IR LEONAS RADVILAI 
JANINA IR NARIMANTAS UDRIAI 
DANA IR JONAS G1ERSTCKAI 

ADELE RAZBADAUSKAS 
RADAVICICTE 

Gyveno Chicago, Illinois. 
Mirė vasario 3 d., 1975, 1:55 vai. popiet. 
Gimė Lietuvoje, Tauragės apskrityje, Kaltinėnų parapijoje, Ra-

diškės kaime. Amerikoje išgyveno 70 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 4 dukterys: Ann Lawrence, žentas 

Frank, Bemice Zayner, žentas Frank Stella Gillis, žentas Phillip ir 
Adeline Sargent, žentas Bruno, 10 anūkų, 4 proanūkai, sesuo Sophia 
Radavich su šeima, pusseserė Stella Mažeika su šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Priklausė šv. Kazimiero Ses. rėmėjų, Šv. Pranciškaus ses. rė
mėjų, T. Marijonų rėmėjų, Tretininkų, Amžinojo ir Gyvojo Rožan
čiaus draugijoms. 

Kūnas bus pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 S. Li-
tuanica Avenue. 

Laidotuvės įvyks ketv., vas. 6 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus 
atlydėta į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos 
pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Kazimiero 
lietuvių kapines. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, žentai anūkai ir proanūkai. 
Laid. direkt. Antanas M. Phillips — Tel. 927-3401 

A. + A. 
MARCELEI BUDININKIENEI mirus, 

jos vyrą JUOZĄ, sūnų chem. dr. PRANĄ, nuoširdų Balf o 
reraeją ir darbuotoją, šeimą ir artimuosius giliai už
jaučiame. 

Cicero Balfo valdyba _ 

Mūsų garbingam nariui 

A. t A. Prof. gen. STASIUI DIRMANTUI 
m i r u s , 

liūdinčiai dukrai ALDONAI ir žentui dr. VLADUI ŠLMAI-
ČIAMS, anūkams, proanūkams ir kitiems giminėms nuošir
džią užuojautą reiškia 

Vilniaus Krašto Lietttmų Sąjungos 
Chicagos Skyriaus Valdyba ir Nariai 

A. t A. 
Prol. gen. STASIUI DIRMANTUI mirus; 

gilaus liūdesio valandoje dukrą p. ALDONĄ ir žentą dr. VLADA 
ŠIMAIČIUS su šeima nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime, 

ONUTE PETERTJENE, JONAS ZJ3JKUS 
ADOLFAS RAMONTS, BRUNO MATELIS 
JUOZAS ČECHANAVIČIUS, BALYS SEBASTIJONAS 

A. f A. Anastazija Shurnas 
GULBTNAITE 

Gyveno 9858 S. Artesian Avenue, Evergreen Park, Illinois 
Mirė vasario 3 d, 1975, 7:30 vaL vale, sulaukus 84 m. amžia'js. 

Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 64 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Walter, marti Genevieve, se

sers duktė Estelle Andrulis su šeima Pennsylvanijoje, ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo žmona mirusio a. a. Vlado. 
Kūnas bus pašarvotas treč., 5 va L vak. Mažeikos-Evans koply

čioje, 6845 S. VVestern Ave. 
Laidotuvės įvyks ketv., vasario 6 d. iš koplyčios 9:15 vaL ryto 

bus atlydėta į Most Holy Redeemer parapijos bažnyčią. Evergreen 
Parke, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pa
maldų bus nulydėta j Lietuvių Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus Jr marti 

Laid. direkt. Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600 

Mirus niekados neužmirštamam 

A, A. 

B R O N I U I V A S I U I 
liūdime su 

VALE, ARŪNU, GRAŽINA ir anūkėlėmis. 

Jane ir Dimitrijus Ivanovai 

Marcele ir Vytautas Bytautai 

Regina ir Bronius Latožai 

Laidotuvių Direktoriai 

MMA&EVANS 
8845 SOUTH WESTERN AVENUE 

AIR-O0NDITIONED KOPLYČIOS 

TRYS MODERNIŠKOS 

M A S I N O M 3 V I E T A 

REpublic 7-8600 REpubiic 7-8601 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— TĖVAS IR ŠONUS — 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West I M St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S, 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AJKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South Galifornla Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3-9852 

4605-07 South Mermitage Avenue 
Telefonas YArdi 7-1741 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
LletavitĮ Laidotmin Direktorhj .Asodacijo* Nartai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3807 S. UTTANICA AVE. TeL YArds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (LACKAYVICZ) IR SONtiS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vtrcfaiia 7-«8T! 
2424 W. 69th STREET TeL REpobBe 7-1213 
11023 Sontlmest ffigbw*y, Palos HUls, UI. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAUFORNLA AVE. TeL LAfayetto 3-S5T2 

POVILAS J. RIDIKAS 
33*1 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-19U 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 8. LITCANICA A>TE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1440 S. 50th W H . CTCT.RO, DLL. TeL OLyspie 2-1003 



" 

DRAUGAS, trečiad'enia, 1975 m. vasario mėn. 5 d. 

Chicagoje 
ir apylinkėse 

X Pasaulio Lietuvio išėjo 
sausio mėn. numeris. Jame ap
stu aktualios medžiagos. Laik
raštis spausdinamas "Draugo" 
spaustuvėje. 

x Madas Velža, LB Marquet-
te Parko apylinkės pirm., remia 
jaunimo pastangas rengiant 

X Marijonu vienuolijos pro- \ Vasario 16 šventę. Dalyvaus j rjetuvos nepriklausomybės" at" 
vincijos taryba šiomis dienomis , Simas Kudirka ir bus paskelb- k ū r i m o š v e n t ė s minėjimą pra-

CICERO LB LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOMYBES 
ŠVENTĖS MINĖJOLAS 

Cicero lietuvių bendruomenė 

mu. ŽVAIGŽDUTE 
f^t^^i^BSm^. * \ * * * įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus 

Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So. Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

tas Lietuvos laisvės simboliu, 
šventė bus vasario 14 d. 

X Linksmavakarį 

dės vasario 15 d., šeštadieni, 1 
vai. p. p. Cicero miesto rotušės 

EILĖRAŠČIU; KONKURSAS 

rengia šį sekmad enį, vasario 9 kilmėmis 
dieną. Jaunimo centras. Bus 
dainų, šokių ir pasirodymų va
karas. Programą praves muz. 
Faustas Strolia. 

Prae i ta is metais buvo pa-
jaunimui aikštėje vėliavos pakėlimo S - j ^ ^ eilėraščiu konkursas . 

X Aukų prisi'intė: 4 dol. — 

posėdžiauja Chicagoje ir per
žvelgia pereitų metų veikios 
apyskaitas. Posėdžiams vado
vauja provinciolas kun. Juozas 
Dambrauskas, dalyvauja kun. 
A. M.ciūnas iš Worcester, kun. 
D. Petraitis ir J. Landis iš Ma-
rianapolio. kun. J. Savukynas, 
kun. P. Garšva, ekonomas kun. 
P. Skrodenis ir sekr. kun. A. 
Nockūnas iš Chicagos. Posėdžiai 
tęsis apie tris dienas. 

žodi ^ B t o S T v ^ T ^ l l - - •' - > - • -T'-- — s . ^ — . ^ — • — mija niekam neskirt ina. Antroji 
zocų, B D O R K \ a s a n o IO-^OS ' . •> • ' i terys ir mergaites prašomos a t - ; r r . m H . n . . _ . t . ^ C5aili11tpi Ti 
proga Balzeko Liet. Kultūros i ̂ f a kazemekait is : 2 dol. — \ - tautiniais kostiumais : r r e m i j a n u m a u t a Saulutei. Ji 
muzieiuie ruošiama dailės pa- A. Kiudulas. J. Bacevičius, & J E ? m U .kOSU

A
UmaiS- • atsiuntė penkis eilėraščius. Pa-

muziejuje ruošiamą aanes pa . 2 ^ angliškai t a r s Šv. Antano- , n a t . w h t S ( ! ta
:
5vkV<i tik vie-

rodą, kurioje dalyvauja šie dai-! ^atkunas, J. Sližys, Al. Petrai- j _ _ ; , _ H Z - ^ i ™ . - Q f o . . i g a l P a s k e t b U 5 ta.*\kies._ tik vie-
lininkai: Jokūbas Dagys, Jurgi ; ' *1S< *L Rozniekas 
Juodis. Barbora Morkūnienė, I Belžinskas. Visiems 
Juozas Pautienius. Povilas Pu-1 dėkojame, 
zinas. Jonas Rimša, Antanas į 

i Buvo t ikėtasi didelio susidomė-
Bendruomenės pirm. A. Mar- i i m Q > n e s b u v Q n u m a t y t o s i r ;_ 

Kelio rūpesčiu. Cicero miestas į i g i n ė s p r e m i j 0 s T a č i a u v i I t V 3 

lą dieną paskelbs Lietuvos ne- ^pas i tv i r t i no . Tik septyni dal'y-
pnklausomybės diena. Visos lie-; v a v o k o n k u r s e J ų prisiųstą 
tuviškos organizacijos: šauliai, j k ū r y b ą ^ ^ t ė poetai St. 
skautai, ateitininkai, o svar-1 r a u g a s , J . Minelga ir jaunimo j Teklė Ivanauskas; po 3 dol. — , . * , 7 .. . " , ' , , j Džiugas, J . Minelga ir jaunimo 

Ben. Cejauskas, Vikt. Mustei- J a U S i a ' a b J ****?_ ™ k > ' k - į atstovė V. Bilaišytė. J ų many-
s kenė . T Varanka, C. Kikutis, os yra pakviestoj d a l ^ a u t i ve-; m u p o e z i j a ^ p i r m a 

liovrfco n a L T A l i m n i c l n i m o c o V i r i - : . _ . . . . . liavos pakėlimo iškilmėse. Mo-

1 dol — Te I 1 r J — . . , . . . kevič.us. Visi lietuviai šiose iš-nuoširdžiai i ; asmuo. At idar ius vokelį paaiš-
ikėjo, kad Saulutė y r a Ginta laimėse dalyvauja vieningai. 

Vasario 16 dieną, 10:30 v a l i R e m e i i t : ^ e J a . t e r k a 2 Q d o l 

X Jonas ir Rūta Spurgiai, j Sv. Antano bažnyčioje iškilmių-: p r e m l j a K i t u s eilėraščius at-
T ^ V ^ v S Ž S ^ ^ i C h i C a g ° ' m- P r i S i U n t ė a U k ą S a " g a S * " M i Š i a S ' ***** i r k o v o " i £ u n t ė Palubinskų še ima: Linas, mcvs._viaaas v aicaitis v .ada* , v o d i e n r a šč iu i stiprinti. Dėkoja-Į jančių už Uetuvos laisvę intea-į G - n t a M f l d a i r K o v a s < te s l a . 

P a t x t T t i d a r t m a r vaTar t ^ I 2 ? ?"*?** ^ ™ * S % ^ i pyvardžių. Po vieną eilėraštį: 
oTtv/v T ' x b o d a m i už gerą "Drau- k y s k ™- J l j ? * * ? * 5 J K Daiva Grigai tytė ir Taika -v> u. o v<u. y. y. ., . . , _ , i šių metu giedos sol. Jonas V a z - i V : j - YTiirsinnv+o. x Romas Kasparas, PLB ^ informaciją, aukų po o do- ; ^ ^ ^ p a r a p i j o s c h o . ; " < * Mikalonyte. 
valdybos vicepirmininkas j a u n i - 1 « " " j * ^ ^ ; _ i , į r o , vad. A. Skridulio. 

Minėjimo akademinė dalis L y j a i a ^ s n n m a t y t a išdalinti v> 
prasidės tuoj po pamaldų. L i e - j s u s k o n k u r s u i sk i r tus pinigus 

mo reikalams, Kalėdų metu lan 
kėši Pietų Amerikoje ir apžiū
rėjo kongreso reikalams numa
u t a s patalpas. Padarė daug 
skaidrių ir surinko daug įdo
mios informacijos. Skaidres jis 

Adelė Verbylienė. Cleveland 
Ant. Lingis. Chicago, 
Povilas Urbonas. Chicago, 

Visiems dalyvavusiems kon
kurse — nuoširdus ačiū. Pasi-

Albina Paskui. ' Evergreen ; **** S d i d e l ė g * * kaf. *! po lygia i Tik mažiausiai ir už 
•jų Nepnklausomyoės šventes, trumpiausią eilėraštį t enka ma-
minėjimą atvyks kongresmanai j ž i a u s i a v S u m a . T a d visi gauna po 

mios iniormacijos. SKaidres Jis *~~ —»—"" ' " • "* Hpnrv T Hvde atstovauias > ^> J I »r-,j • ^. , Č- , -5 • 
M , . T J T D , , . . , . . Juozas Kirstuką" Baitimore nenry J- n > a e ' atstovaująs 1Q d j NLldai Palubinskaitei parode PLB valdybos posėdžio Juozą* rvirs>uiKas. i>aiumore. T \ V konsTese ir t a r s sve i -U -• ^> = J , 
mPtn ir M a «ni«n n . t . i . n c . Visiems aukotojams dėkoja- S ? J n 1 ^ ^ ? ^ ^ fcT^'7 ^ , ^ 1 M ^ t l k 5 d o l e n a i -

kmimo zodj. Pagnndmę kalbą, Nenuleiskite rankų. rašykite. 
pasakys buvęs LB krašto vai- į tobulinkitės. Darbas viską nu-
dybos pirm. rašytojas V. Vo-1 ^M. Otresnius darhpliuR atsina-
lertas. 

metu ir Margučio patalpose 
PLJ sąjungos ryšių centro na
riams. 

x Inž. Bronius Nainys, PLB 
valdybos pirmininkas, vasario 
23 dieną vyks į Omahą, Nebr.. 
ir pasakys pagrindinę kalbą LB 
apylinkės ruošiamame Vasario 
16 minėjime. 

x "Peikiu Žiburėlio" literatū
rinėje valandėlėje, girdimoje 
per Margučio radiją tarp 5-6 v.. 
šį ketvirtadienį, vasario 6 die
ną aktorius Vitaiig Žukauskas 
skaitys Gražinos Opaitės - Bo-
leckienės feljetoną "Prie žmo
nos galima priprasti". 

< Tradicinė Vasario 16-trsios 
meno paroda įvyks Čiurlionio 
galerijoje vasario 14-23 di;nc-

me, 

p,ali. Geresnius darbelius atsiųs 
kitę Tėvynės Žvaigždutei. 

Meninę dalį atliks Chicagos. &&&& \ " Redaktor ius 
studentų vienetas, vad. F. Stro-
lios, lietuviškų instrumentų GVYTIIITLU IR DVIRATIS 
t r io : E. Pakštaitė, B. Pakštas , 

Lietuvaite. Piešė Kristina Brazdžiū- • 
naitė, Dariaus Girėno lit. m-los H1 

sk. mokinė. 

MANO SPORTAS 

Aš mėgstu čiuožti. Į čiuo
žyklą važiuoju kiekvieną penk
tadienį ir čiuožiu iki 8 vai. Gim
tadieniui aš gavau čiuožimo 
suknelę ir pačiūžoms apdanga
lus iš savo tėvelių. Be to, aš 
mėgstu gimnastiką. Su savo 
draugėmis sūpuosi an t virvės, 
šokinėju nuo tramplyno. Mes 
turime t r i s , o kartais ir ketu-
r ius gimnastikos mokytojus. 

Regina Kulbytė, 
Bostono lit. m-los mokinė 

"Švilpukas" 

World*\ Tas filmas buvo apie 
mokslininkus, kurie atrado nau
ją civilizaciją prie šiaurės aši
galio. 

Naujų Metų naktį visi vaikai 
nakvojo močiutės ir tėvuko na
muose, nes tėvai važiavo į ba
lių. Išsirinkę lovas, laukėme vi
durnakčio. Kadangi turėjome į-

I vairių žaidimų, nuobodžiauti ne-
I reikėjo. Bematant atėjo dvylik
ta valanda ir Nauji Metai. Ma-

į ma ir tė tė tuo laiku gėrė šam-
! paną, o mes — koka kolą. Po 
Į to sulindom į lovas ir ilgai dar 
Į neužm'gom. Kitą rytą atsikėlė
me pavargę, bet patenkinti ir 
linksmi. Papietavę skirstėmės 
:iamo. 

Namuose nuotaika keitėsi. Ži
nojom, kad atostogos baigėsi. 
Ruošėmės grįžti į mokyklą prie 
rimto darbo ir prisiminėm sma
giai praleistas puikias Kalėdų 
atostogas. 

Darius Polikaitis, 
Marąuette Parko lit. m-los 

VI sk. mokinys 

ANSAMBLIS 

Einam šokti ir dainuoti, 
Šokį, dainą repertuoti , 
Pakeliui mes išdykaujam 
I r prieš pamoką juokaujam. 

O mūs mokytoja griežta! 
J a u penkiolika prieš šeštą, 
Sušvilp baisiai švilpuku, 
Mes sustojam ra tuku. 

Šokam polką ir dainuojam, 
Kelias dainas repetuojam. 
Šokam šustą ir suktinį, 
Kaipo šokį paskutinį. 

Saulutė - Ginta Remeikytė 

giamės, kad jo tragedija laimin
gai užsibaigė ir jis buvo išleis
tas į laisvę. 

Jonas Bankaitis, 
Clevelando Vysk. M. Valančiaus 

lit. mok. 7 sk. 

DOVANOS BR N A U J I METAI 

A š labai laukiau Kalėdų atos
togų. Atostogų metu aš ruo-
šiaus Kalėdoms: pirkau ir vy
niojau dovanas. 

Kalėdų švenčių metu gavau 
daug įdomių žaislų. Buvau labai 
patenkinta. Aš noriu, kad būtų 

, . , , geri Naujieji Metai. Tikiuos, 
dieną, kai jis nušoko nuo r u - f , , . . , . - _ . . . . 

, . . T ., , • ,r- • kad jums irgi bus geri Naujieji 

SIMAS KUDIRKA 

Simo Kudirkos tragedija pra-i 
aidėjo 1970 metais lapkričio 23 

V. Vaitkevičius ir Cicero lietu
viškas jaunimas paruoštas J. 
Balučio ir J. Bobimenės. 

Visi Cicero ir apylinkių lietu-

Padėkos dienos savaitgalio 

landą aplankyti senelius. Aš 
ten tur iu vieną draugę Vidą. 
Visas t r i s dienas mes žaidėme 

ĮDOMIAI PRALEISTAS 
LAJKAS 

sų laivo į Amerikos laivą Vigi 
lant. Rusai, bandydami atsiim
ti Simą, melavo, kad jis pavogė 
3000 rublių ir sugadino visokias 
radijo sistemas. Amerikiečiai 
patikėjo šitai sugalvotai pasa-

i kai ir atidavė Simą rusams. 
Šiemet mano Kalėdų atosto- į Kol rusai Simą atsiėmė iš Vigi-

. „, į gos buvo linksmos ir įdomios, j lanto, jis buvo muštas ir kan-
metu mes yafaavome j Qeve- p ^ ^ ^ ^ s k u b ė j o m e , į kintas įvairiais būdais. Tarp 

dirbome ir ruošėmės šventėms, i 1970 ir 1974 metų žmonės pro-
Kai lauktos šventės praėjo, visi j testavo už Simą ir rusai ji ati-1 mėčiau laiškus į kaimynų dėžu 

viai yra kviečiami gausiai atsi- k a r t u . M e s ž a i d ė m e į j į į g a l ė j o m e pailsčti. Galėjome ii-1 davė Amerikai todėl, kad j o | t e s 

Metai. 

Rūta Ziurkevičifitė, 
Montrealio lit. m-los mokinė 

"Liepsna". 

LAIŠKAI 

Motina klausia sūnelio: 
— Ką tu veikei visą popietį? 
— Aš buvau laiškanešys ir 

ankyti į minėjimą, kad pajus
tume patys ir leistume pajusti 
mūsų distrlkto atstovui H. J . 
Hyde, jog esame gausi ir gerai 

vuliukais. Ji t u r i d u kiškius, i 
giau pamiegoti, daug knygų i mama buvo Amerikos pilietė. Kur tu gavai tuos laiškus; 

. , . ^ A . , . . perskai tyt i , televizijos pažiūrė- Į Simas y ra šių laikų didvyris to- — Paėmiau iš tavo staliuko 
dvi juros kiaulytes, dvi peles ir ti fc s u draugais pabendrauti. | dėl, kad jis savo gyvybę norėjo i visus tuos. kurie buvo perrišti 
vieną katę . J u o s visus leisda- \ g i a n d i e n atostogoms " " , . . . „ pasibai-: paaukoti už laisvę. Mes džiau- geltona iuostele... 

r d l vome palakstyt i po kiemą. Vida ' ,„ ^H^irTiPmi trio H:PTIJIS lm-! 
.rganizuota grupė ir dėlto jė- t u r l d ^ r a t į s u ^ r ^ A § i ^ S S E T C M p a S o ' 
ga, su kuria reikia skaitytis. | m ė g i n a u s u ^ v a ž i u o t i f ^ * * ^ " ^ l a u s i ^ i patiko 

Vyčiu choro vakare B. Pakšto salė-i Parodykime kongresmanui, kad | m a n n e g i s e k ė . V i d a su juo vi-1 S e 5 1 ^ 1 1 6 ^ P n e š Naujus Me-
mis. Atidarymo žodį tars PLB j e laimingą bilietą traukia Birutė; lietuvių tautinė bendruomenė I ^ v a žiuoia . A š norėčiau tokio t u ą važiavome į Gamtos iri 

Broniu? Nainys. Pumputytė. Prie laimėjimų dėžės : yra gyva ir laisvės trokštanti i d v i r a Č d ^ ^ K a l e ^ m š ' ~~kad T f t a P1*3-111011^ muziejų. Pirmiausia! 
° g e r S i r ± ^ ^ ^ : ^ ^ v o tėvynei Lietuvai. P a d a r y - | m e t ą V i d a i p a r o d y č i a u , kaip į ž i ū r ė j o m e įvairių tautų kalė-; 

kime jį savo draugu ir šaukliu L g m o k u v a ž j u o t i . Nuotr. P. Maletos 
X Cicero L B apyl. valdyba už Lietuvos laisvę. Mums reikia; 

daug įtakingų draugų, kad ko- ' 
vą už laisvę laimėtume. Tad 

p'.nrdninkas 
Muzikinės progra 
Faustas Strolia ir Vida Kaz
lauskaitė, penktadienį, vas. 14 
d. 7 vai. v. Lietuvių fondo S1000 javo posėdyje nutarė paraginti 
premija bus paskirta už geriau- lietuviškas mokyklas ir orga-
sį meno kurinį. Jury komisiją . nizacijas, nusiųsdami jiems pa-1 gausiai dalyvaukime Lietuvos 
sudaro: dailininkai Jurgis vyzdinius laiškus gautus iš JAV i nepriklausomybės šventės minė-
Daugvila, Algirdas Kurauskas. LB kraš to valdybos, kad jos or- i j j m e ) vasario 16 d., sekmadie-
Zita Sodeikienė. ganizuotų laiškų rašymą JAV j nįt šv. Antano parapijos salė-

X LB Vidurio Vakarų apy- prezidentui, kongreso ats tovams; j e > ^ p . 
gardos ruoštas vakaras įvyko ir senatoriams, bei laikraščiui -
praėjusį šeštadienį Jaunimo redakcijoms, keldamos Lietuvos! CHICAGOS P A S I N I N K A I 
centre. Vakaro programą atliko laisvės reikalą ir komunizmo V E * P A S PHILOMENA 
Vv'aukegano - Racine moterų persekiojimus. "Simas laisvas— Prieš pusantrų metų įsikūru-
sekstetas Viltis, kurį sudaro privalo būt laisva ir Lietuva", si Chicagoje Liet. pensininkų 
B. Nekrošienė. St. Petrušaitie- x Opera kviečia visus šį šeš- i sąjunga, savo narių susirinki-
nė. E. Kružikienė. A. Kavolli • t a ( j v a s § d., atsilankyti į mams patalpas nuomuodavo tai 

Julija Gotceitaitė, 5 sk., 
Dariaus Girėno lit. m-la 

GERA NUOTAIKA 

Vieną naktį apvogė mūsų kai
mynus. Aš tuo laiku pabudau iš 
miego ir kažką girdėjau. Paža
dinau mamytę. Mes pasižiūrė
jome pro langą ir pamatėm 
besislapstantį vagį. Greit pa
skambinom policijai. Policija 
greit atvažiavo ir vagį sugavo. 
Tada policininkas prižadino mū
sų kaimynus i r a t idavė jiems 
pinigus. Jie buvo labai nuste-

niene, I. Tamuliuniene. O. Kaze- j a u n i m o centro kavinę — Cafe vietinių klubų salėse, prie ta-1 b i n t i i r dėkingi Mudu su ma-
mekaitienė ir vadovė R. Ditkie- D'Amore, kurioje jau nuo 7 vai.! vernų. Narių skaičiui smarkiai ' ^ l a b a i c r g r a i * ]antėT 

dines eglutes. Džiaugėmės, kad j 
mūsų y r a gražiausia ir įdomiau-: 
sia. Paskui aplankėm anglių \ 
kasyklas , vokiečių povandeninį j 
iaivą ir Apollo 8 kapsulę. Ma-j 
tėme kelis senoviškus lėktuvus, 1 
geležinkelių ir laivų modelių, 
senovišką gatvę su pirmaisiais! 
automobiliais. Daug išmokome į 
apie fotografiją, geležį, elektrai 
ir erdvę. Po šešių valandų i 
vaikščiojimo, apžiūrėjom tik \ 
vieną trečdalį viso muziejaus. 
Kai grįžome namo, kojas skau
dėjo. Bet nesigailėjome vėl ap
lankę populiariausią muziejų 
pasaulyje. Per tą trumpą laiką 
labai daug išmokome. 

-.-.-. „ ... jautėmės, nes . 
ne. Jos padainavo meletą damų v a k v y k s j v a i r i Užgavėnių kar- augan t tos patalpos pasidarė; p a d a r ė m gerą darbą. Ryte kai- Sekančią dieną važiavome į 
ir buvo labai šiltai sutikto?. n a v a l o p r o g r a m a . č i a bus labai perankštos, tuo reikalu p a g e l - ; m y n a i a t ė j o m u m a p a d ė k o t i ir kiną. Matėme du VValt Disney 
' ' : '• ' įdomus Zuzanos orientalinis So-.bė.io Chicagos taupymo ir s k o - ; p a k v i e t ė v a k a r i e n e i . Visi buvo- filmus. Mano sesutei labai pati-

GALVOSCKIAI 

I (mįslė) 
Vištos ant žemės, o kiauši

niai po žeme. 
(10 taškų) 

n 
Mount Vernon, Virginijoje, 

me labai patenkint i . 
Silvija Fabijonaitė, V a sk. 

K. Donelaičio lit. m-la 

kestras. Vakarui vadovavo LB k j s m e rg inų kvartetas "Dai- limmo b-vės prez. Philomena 
V. Vakarų apyg. pirm. inž. R. n a - . ^ ^ l a i k ą v e i k s egzotiškų Pakel. užleisdama nemokamai: 
Kronas. Pelnas numatytas litu- karštų valgių virtuvė su trošku- šiems susirinkimams gražiai iš- j 
anistinių mokyklų švietimui i ų malšinančiu meilės eliksyru, puoštas patalpas ir dar su ka-! 

x Biržiečių klubo ruošiamas Kas gali. prašome dalyvauti su vute. Tai geraširdė iietuvė, no-; 
Užgavėnių blynų pagerbimas kaukėmis, kurios bus net premi- ^n t i padėti kiekvienam. Liet. j 
jvyks vas. 7 d., penktad., 7 vai. juojamos. (pr.) pensininkų sąjungos nariai i r ; 
v. Lietuvių Evangeliku Refor- _ . . . ^ . .. valdyba labai tuo džiaugiasi i r , 

. . . T.^-.^ r. x Sekmadienio Popiete ren- T>V, : I„^ Q „^ , n i / . i , , , • — 
matu parap. salėje, 5230 So. n , ., _ ' . Philomenos niekad nepamirš. 

giama vas. 9 d.. 3:30 vai. po- 1 c 
piet. Lietuvių Tautiniuose Na
muose. 6422 So. Kedzie Ave.. 
Chicagoje. Popietės metu susi
pažinsime trumpais bruožais ir 
vaizdais ?u Chicagos Lietuvių to studentai vasario 4 ir 5 die-

X American Travel Service Moterų klubo veikla ir veikėjo- nomis organizuotai davė kraujo 
Bureaa, 9727 So. \Vestem Ave., mis įvairiuose darbuose (karių ligoninėms. 
( h:rau'». III. W>G43. rengia kelio- globa. Letuvių DP imigracija. Į 
nes į Lietuvą ir grupinius skri- stilingieji Gintaro baliai, jau- x Kviečiama visuomenė daly-
dimus papigintomis kainomis j nuomonei mokslo parama, sti- vauti su originaliom kaukėm ir i 
Europą Dėl informacijų kreip- pendijos ir kita). kostiumais š. m. vasario 8 d., į 
kitės j American Travel Service Rengėjai: Lietuvių Moterų 6:30 vai. vak. Jaunimo centre; 
Bureau tel. (312) 238-9787. Federacijos Chicaeos Klubą.; ir organizacijų ruošiamuose užga-1 

(ak.) Lietuvių Tautiniai N'amai. (pr.)įvėnių Kaukių fcokiuosa (pr.) |Močiutės M B M , 

ko "Vinnie the Pooh", o broliui 
i r man didelį įspūdį padarė 
"The Island at the Top of the 

(Žiūrėkite brėžinį) . Taške
liais pažymėtus langelius nu-
spalvokite, sužinosite, kas šia
me voratinklyje y r a uždarytas 
ir kodėl uždary tas? 

(5 taškai) 
yra žymi JAV istorinė vietovė. I G A L V 0 S C K I Ų A T S A K Y M A , 
Ten y ra namas vieno buvusio 

* >•* • . - - . ^h 

Artesian Ave. Norintieji daly
vauti skambinkit nevėliau va?. 
6 d. tel. 434-7893 arba 257-7388. 
Užkandžiai ir gėrimai bus parū
pinti vietoje. (pr.) 

STUDENTAI DI'ODA 
KRAUJO 

Illinois Technologijos institu-

JAV prezidento. Pamišykite to 
prezidento vardą. 

(5 taškai) 

m 
Charles Darvin keliaudamas 

dažnai sustodavo įvairiose že
mės rutulio vietose ir j a s tyri
nėdavo. Kartą, ilsintis vienoje 

I aukštoje viršukalnėje, Darvino 
I palydovus nustebino tai, kad il
gai neišvirė jų bulvės, nors van
duo puode virė. Bulvės, ir ilgai 
laikytos verdančiame vandeny-

1 je, tebebuvo kietos. Kaip paaiš-
kinsit šį reiškinį. 

(10 taškų) 
rv 

Padarykite kaip galima dau
giau daiktavardžių iš šių būd
vardžių: baltas, senas, saldus. 

I Už kiekviena daiktavardį gau-Piafiė Darius Maurukas, 5 m. laite po 1 tašką. 

I Kadagys (kadugys) 
II Žinant, kaip kinta atmo

sferinis slėgimas, kylant nuo 
žemės paviršiaus, galima panau
doti barometrą aukščiui nusta
tyti įvairiose teritorijose. 

III 1) Dirbti, išdirbis, dirbo 
uždirba 

2) Stalą, butą, gerą, knygą 
3) Parašas, pastogė, pastaba, 

pamokyti. 
rv" JAV nugalėjo Japoniją 

Koralų (Coral) jūroje. 

MANO GČLES 

Mano gėlės žydi ir gražios 
Bitės ima medų iš mano gėlių. 

i Jos džiaugiasi turėdamos daug 
darbo mano gėlių darželyje. 

Vytautas Keburte, 
2 skyriaus mokinys. 

Brįghton Parko mok, 


